



Fakulta zemědělská
a technologická
Faculty of Agriculture
and Technology

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

Plán a vyhodnocení realizace Strategického záměru FZT JU

1. Vzdělávání

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
1.1	Kvalita vzdělávání	Vybudování systému věcné kontroly kvality vzdělávání	Elektronický systém zpětné vazby (automatické vyhodnocení dat). Posílení úlohy studentského hodnocení výuky, včetně důsledné zpětné vazby k pedagogům. Kontrola studijních výsledků a řešení problémových oblastí s příslušnými vyučujícími. Vyjádření vedoucích kateder k výsledkům SHV a řešení problematických hodnocení. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Po ukončení SHV se garanti předmětu vyjadřují k připomínkám studentů a v případě negativních poznámek studentů svá stanoviska připojují i vedoucí kateder. Vedoucí kateder o provedené kontrole a vyhodnocení připomínek studentů k vedení jednotlivých předmětů informují proděkana pro studijní záležitosti. Tento systém bude uplatňován i v následujících letech. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Pedagogická a tvůrčí činnost akademických pracovníků byla v roce 2021 hodnocena na základě informací z univerzitního elektronického systému Hodnocení akademických pracovníků (IS HAP). Výsledky IS HAP jsou důležitým nástrojem sloužícím nejen vedení fakulty, ale i vedoucím kateder k vyhodnocení a porovnání výkonu jednotlivých zaměstnanců na jejich pracovišti. Důležitým zdrojem informací v oblasti vzdělávání je i Studentské hodnocení výuky, kdy na základě tohoto nástroje je hodnocena kvalita pedagogické činnosti konkrétních vyučujících. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Zapojit se do diskuse o revizi SHV. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se bude podílet na připravované revizi systému studentského hodnocení výuky – bude koordinováno rektorátem napříč fakultami.
		Úprava metodiky rozpočtu JU pro oblast vzdělávání	Cíl počtu studentů přijatých v roce 2021 je 490 nově zapsaných studentů. Fakulta se vyvaruje při přípravě akreditací studijních programů v letošním roce i v letech následujících překryvu studijních programů. Tohoto cíle bude dosaženo kontinuálním procesem akreditací a bude rovněž zajištěno dvoustupňovým systémem kontroly – studijní oddělení + proděkan pro akreditace a řízení kvality. V této oblasti bude posílena i kompetence Rady garantů studijních programů. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 bylo přijato ke studiu 474 studentů. Fakulta nedosáhla předpokládaného počtu, nicméně počet přijatých byl v přípustné toleranci. Nižší zájem o studium mohl být ovlivněn nepříznivou epidemiologickou situací v České republice. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Rok 2021 byl rokem, kdy se zvýšil počet nově přijatých studentů, do prvních ročníků bylo přijato 545 studentů. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Rovněž i v roce 2022 byl přijat vyšší počet studentů a to 592. Tohoto počtu bylo dosaženo i přesto, že již nebyli přijímáni studenti do bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu Biologie a ochrana zájmových organismů.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 došlo k mírnému poklesu počtu přijatých studentů, přijato bylo 479, tj. o 11 méně, než byl plán přijet. Pokles nebyl nijak významný. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Zapojit se do diskuse o revizi SHV. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Počet přijatých studentů se vrátil na původní hodnoty, přijato bylo 508 studentů. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se bude podílet na metodice rozvolnění fixní části rozpočtu – koordinuje rektorát.
		Posilování osobní odpovědnosti za kvalitu a dodržení standardů ve vzdělávání	Provozba akreditačního procesu, garance. Kvalita jednotlivých studijních programů, včetně jejich personálního zajištění, je dána schválenými akreditacemi na úrovni Rady pro vnitřní hodnocení a Národního akreditačního úřadu. Bude kladen důraz na neustálé posilování personální oblasti všech studijních programů a zvyšování kvalifikace (tvůrčí činnost, publikační činnost, zahraniční výjezdy) jednotlivých pedagogů v dané oblasti vzdělávání. Cílem fakulty bude zlepšovat věkovou strukturu pedagogů a motivovat mladé, úspěšné absolventy doktorského studia k setrvání na fakultě jako vyučující. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 byly na ZF JU akreditovány tři navazující magisterské programy Kvalita a zpracování zemědělských produktů, Zemědělská technika a technologie a Zemědělské biotechnologie. Vedle navazujících magisterských programů bylo akreditováno pět bakalářských programů – Agropodnikání, Pozemkové úpravy a převody nemovitostí, Zemědělské biotechnologie, Zemědělství a Zootechnika. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V zájmu posílení kvality pedagogického sboru bylo v roce 2021 úspěšně ukončeno před Vědeckou radou ZF JU habilitační řízení pana Ing. Romana Konečného, Ph.D. Nově jmenovaný pan docent, vzhledem k svému mladému věku významně přispěje ke kvalitě výuky v rámci bakalářského a navazujícího studijního programu Zootechnika. Pan docent se rovněž zapojí i do vedení doktorandů jako školitel v doktorském studijním programu Obecná zootechnika.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			ZF JU se v roce 2021 podařilo získat akreditaci pro tři doktorské studijní programy, a to Obecná zootechnika, Obecná produkce rostlinná a Zemědělská chemie a biotechnologie. Vedle tří významných doktorských programů byla fakultě přiznána akreditace navazujících magisterských programů – Agroekologie, Zootechnika a Multifunctional Agriculture, který je akreditován v anglickém jazyce. Rovněž se podařilo získat akreditaci pro dva bakalářské programy, jako je Agroekologie a Zemědělská technika a technologie. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. ZF JU získala akreditaci pro doktorský studijní program Agroekologie a aplikovaná ekologie. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 proběhla dvě úspěšná habilitační řízení a to pana Ing. Jaroslava Bernase, Ph.D. pro obor Aplikovaná a krajinná ekologie a pana Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. pro obor Obecná produkce rostlinná. Oba páni docenti jsou mladými pedagogy, kteří přispějí ke kvalitě výuky především v bakalářském a navazujícím magisterském programu Agroekologie a rovněž i v doktorském studijním programu Agroekologie a aplikovaná ekologie a Obecná produkce rostlinná, kde budou působit jako školitelé a členové oborových rad. Oba noví docenti plně splňují kritéria Národního akreditačního úřadu, jak z hlediska pedagogického, tak i vědecko-výzkumného. FZT JU získala akreditaci pro doktorský studijní program Zemědělství a technologie 4.0. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Pro zajištění hladkého průběhu reakreditačních řízení u jednotlivých studijních programů apeluje vedení fakulty na jednotlivé pedagogy, aby zahájili svá habilitační řízení. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Bude podána akreditační žádost RVH pro DSP Smart Agriculture and Technologies. V roce 2025 proběhne před Vědeckou radou FZT JU habilitační řízení RNDr. Radmily Čapkové Frydrychové, Ph.D.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Zohlednění kvality pedagogické práce jako kritéria v habilitačních a jmenovacích řízeních	Na fakultě byly nově schváleny kvalifikační požadavky pro habilitační a profesorská řízení, které kladou vyšší důraz nejen na pedagogické zkušenosti, ale i na publikační a výzkumnou aktivitu pedagogů. Splnění těchto požadavků bude vyžadováno u zahajovaných habilitačních i profesorských řízení v následujících letech. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. FZT JU připraví žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení jmenování profesorem v oboru Rostlinná produkce. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Vědecká rada FZT JU schválila na svém zasedání v říjnu 2024 žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení jmenování profesorem v oboru Rostlinná produkce. Vědecká rada FZT JU navrhla rektorovi JU předložit uvedenou žádost v celém jejím rozsahu v souladu s § 30, odstavec 1, písmeno d) Zákona o vysokých školách. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta provede revizi minimálních požadavků vyžadovaných po uchazečích při habilitačních a profesorských řízeních.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Posilování věcného významu institutu akademické obce	Fakulta bude dbát na korektnost vyjadřování názorů studentů během studentského hodnocení výuky, i když dosud nebyly zaznamenány žádné společensky nevhodné komentáře. Cílem v této oblasti bude posílení průběžné kontroly kvality studia, zejména u prvních ročníků, jako faktoru snížení studijní neúspěšnosti. Důsledná motivace členů akademické obce a posilování její úlohy pro aktivní zapojení do procesu řešení problému kvality výuky. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vedení fakulty vyzvalo všechny pedagogy, aby v době distanční výuky maximálně dohlédli na kvalitu výuky a brali na zřetel připomínky studentů k průběhu výuky. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V souvislosti s epidemiologickou situací byla aktivně využívána forma distanční výuky. Všichni pedagogové vzali na vědomí obtížnost výuky jak pro ně, tak i pro studenty a maximálně se snažili vyjít studentům vstříc. Případné problémy ve výuce byly ihned řešeny s vedoucími kateder a vedením fakulty. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vzhledem k přetrvávající závažné situaci ve společnosti v souvislosti s COVID-19, přetrvává apel na pedagogy být maximálně k dispozici studentům prostřednictvím distančních forem vzdělávání. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Situace byla obdobná jako v roce 2020. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Vyučující jednotlivých kateder reagují na připomínky studentů prostřednictvím SHV a zlepšují kvalitu vzdělávání. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Během studentského hodnocení výuky nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky ve výuce, které by nebyly řešitelné. Rovněž i studenti své připomínky vyjadřovali korektně a slušně. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Rovněž jako v roce 2023 nebyly během studentského hodnocení výuky zjištěny žádné závažné nedostatky ve výuce, které by nebyly řešitelné.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Rozvoj péče o studující ohrožené studijní neúspěšností	U studijních programů, kde bude zjištěn vyšší podíl studentů, kteří dokončí studium později než ve standardní době studia, bude provedena analýza příčin prodlužování studia. Stejný přístup fakulta zaujme i v případě snižování podílu neúspěšně ukončených studií, s cílem zjistit důvody studijní neúspěšnosti a řešení jejich konkrétních příčin. U předmětů v bakalářských studijních programech, kde bude zjištěna vyšší míra neúspěšnosti, nabídne studentům možnost přípravných kurzů před zahájením vlastního studia. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vedení fakulty vyzvalo všechny pedagogy být maximálně k dispozici studentům a pomoci jim zvládnout překážky ve studiu vzhledem k distanční výuce a nepříznivé epidemiologické situaci. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Během roku 2020 v souvislosti s epidemiologickou situací byla aktivně využívána forma distanční výuky formou MS Teams a zprostředkováno předávání studijních materiálů a informací přes Moodle a IS STAG. Tyto formy výuky umožnily zajistit přístup k online studijním materiálům jak pro studenty prezenční, tak i kombinované formy studia. Vzhledem k tomu, že část letního semestru proběhla distanční formou, připravila Katedra aplikované chemie v průběhu letních prázdnin praktické semináře pro studenty vyšších ročníků. Ve výuce předmětů zaměřených na chemii, byly v zimním semestru roku 2020 výrazně posíleny online semináře nad rámec studijních plánů pro studenty prvních ročníků. Byl kladen důraz na dostatečný počet vypisovaných zkouškových termínů a jejich rovnoměrné časové rozvržení během zkouškového období. Vzhledem ke krizové situaci v loňském roce byl mezní termín zápočtů a zkoušek posunut na 30. 9. Procento neúspěšných studentů se nedaří snižovat a je obdobné jako v předchozích letech. Na tomto stavu se nepochybně podílely restriktce omezující prezenční výuku a přímý kontakt s vyučujícími. Distanční výuka nemusí vyhovovat všem studentům, především v prvním ročníku. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vzhledem k přetrvávající závažné situaci ve společnosti v souvislosti s COVID-19, trvá i apel na pedagogy být maximálně k dispozici studentům prostřednictvím distančních forem vzdělávání. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V letním semestru roku 2021 byla vzhledem k probíhající epidemii COVID 19, využívána distanční forma výuky prostřednictvím MS Teams. Studijní materiály byly studentům poskytovány přes Moodle a IS STAG. Tyto formy výuky umožnily zajistit přístup k online studijním materiálům jak pro studenty prezenční, tak i kombinované formy studia. V zimním semestru roku 2021 proběhla výuka již prezenční formou. Stejně jako v předchozím roce připravila Katedra aplikované chemie seminář, doplňující procvičování chemické nomenklatury, stechiometrie a základních výpočtů v chemii. Řada pedagogů Zemědělské fakulty nad rámec rozvrhu v IS STAG byla studentů k dispozici i přes MS Teams, především v době jejich zdravotní indispozice, nebo karantény. Studentům byly poskytovány materiály k jednotlivým přednášeným tématům a materiály k aktuálním problémům, které se týkaly jednotlivých předmětů. Studentům byly umožněny on-line konzultace a diskuse k aktuálním problémům a studované problematice. Zemědělská fakulta v uplynulém roce kladla důraz na dostatečný počet vypisovaných zkouškových termínů a jejich rovnoměrné časové rozvržení během zkouškového období. Přes snahu vyučujících zůstává vysoké procento neúspěšných studentů v prvních ročnících bakalářských studijních programů. Na tomto

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			stavu se výrazně podepisují již dva roky distanční a nepravidelné prezenční výuky na středních školách. Každé omezení prezenční výuku a deficit přímého kontaktu mezi vyučujícím a studentem má negativní vliv na úspěšnost studentů. Zemědělská fakulta se v loňském roce snažila vyjít vstříc studentům končících ročníků, kteří vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci na konci roku 2020 a na počátku roku 2021 měli problémy s dokončením kvalifikačních prací a skládáním zkoušek, a vedle řádného červnového termínu SZZ proběhlo v září 2021 jejich druhé kolo. Zájemcům z řad studentů, tak byla poskytnuta možnost ukončit studium v řádném termínu. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Pracovníci kateder pro zlepšení úspěšnosti studentů připravili v roce 2022 celkem deset mimořádných přednášek a seminářů ze všech oblastí vzdělávání na fakultě. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Katedry se snaží být nápomocny studentům během jejich studia a jako v předchozích letech připravily i v roce 2023 významné přednášky a semináře. Katedra agroekosystémů připravila pro studenty Mezinárodní kurz Organic Agriculture in Europe. Další aktivitou katedry byl P-GAME – interaktivní edukační hra pro studenty oboru Multifunctional Agriculture. Katedra aplikované chemie připravila pro zlepšení úspěšnosti studentů tři semináře, zaměřené na zvládnutí názvosloví organických sloučenin a výpočtů a na oblast potravinářské chemie. Seminářů se účastnilo 95 studentů. Katedra techniky a kybernetiky pro prohloubení znalostí ze studované problematiky připravila dvě přednášky nad rámec běžné výuky. Přednášky zahrnovaly nové trendy v oblasti Stripp till a ukázkou strojů pro precizní zemědělství. Obě přednášky zajistili odborníci z praxe. Katedra genetiky a biotechnologií připravila pro zlepšení studijních výsledků v rámci předmětu Botanika botanickou exkurzi. Pro zlepšení studijní úspěšnosti zajistila Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů nad rámec studijního plánu dvě přednášky pro předmět Mikrobiologie, obou přednášek se celkem zúčastnilo 60 studentů. Katedra krajinného managementu pro prohloubení znalostí studentů připravila čtyři semináře a kurzy, zaměřené především zpracování kvalifikačních prací a na přípravu na státní závěrečné zkoušky. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Jako v předchozích letech podporuje vedení fakulty přípravu mimořádných přednášek a kurzů jednotlivými katedrami. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Katedry se zapojily do přípravy doplňujících přednášek, které nabídly studentům. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Posílení předmětu Seminář s odborníky z praxe – rozsah i kreditová dotace u nových studijních programů.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Systémová podpora vyučujících	Pro zlepšení kvality výuky bude fakulta nadále podporovat využívání elektronické podpory výuky, jako je MS Teams, Moodle a i IS STAG. Vyučujícím budou nápomocny i nové webové stránky Zemědělské fakulty. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Využívání elektronické podpory výuky nabylo velkého významu v souvislosti s probíhající epidemií COVID-19. Všichni vyučující se seznámili s distančními metodami výuky a v relativně krátké době si je osvojili. Využívali jak MS Teams, Moodle, tak i IS STAG. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Rovněž i v tomto roce měly distanční formy výuky velký význam ve vzdělávání studentů. Jak v minulém, tak i v předchozím roce fakulta nemusela přistoupit k distanční formě státních zkoušek. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Vyučující si plně osvojili využívání MS Teams a Moodle ve výuce a uplatňují je i v době po odeznění epidemiologické situace, a to především u kombinované formy studia. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Efektivní organizace podporující smysl vzdělávacích aktivit	Zemědělská fakulta bude nadále rozvíjet spolupráci s regionálními středními školami a posilovat tak propagaci studijních programů. Cílem je prohloubit informovanost zájemců o studium na ZF o konkrétních studijních programech a jejich profilech a podnítit jejich zájem o studium na fakultě. Výsledkem by měl být vyšší podíl studentů zapsaných ke studiu z celkového počtu přijatých uchazečů. U zájemců o navazující magisterské studium posílit kvalitu zkušebních testů a u doktorských oborů se zaměřit na motivaci uchazečů, jako jeden z předpokladů úspěšného ukončení studia. Již během magisterského studia vytipovat na katedrách studenty vhodné pro vědeckou práci a navrhnout jim pokračování studia v doktorských programech. Využívat SHV pro hodnocení kvality organizace studia a kvality studijního prostředí. Tuto část by bylo vhodné upřesnit centrálně v rámci JU. Fakulta připraví změnu podmínek pro udělování základního stipendia pro doktorandy, v návaznosti na plnění podmínek daných individuálním studijním plánem a úkolů stanovených školitelem. Fakulta bude i nadále intenzivně zapojovat studenty doktorských programů, a i vybrané nadané studenty NMgr. do výuky a uplatňovat motivační úlohu stipendií aktivním studentům. Pro zlepšení kvality výuky bude fakulta nadále podporovat snahu garantů studijních programů a garantů předmětu zapojovat do výuky významné osobnosti z praxe a výzkumu. S externími odborníky z praxe bude prioritou navázat spolupráci, zejména podáváním grantů, popřípadě uzavírat smlouvy na smluvní výzkum. Řešením společných grantů bude zaručeno kvalitní vzdělávání, kdy výsledky tvůrčí činnosti budou předávány externími pracovníky v průběhu výuky konkrétního předmětu. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Kvůli zhoršené epidemiologické situaci, která nastala již v průběhu zimního semestru akademického roku 2019/2020, nebylo možné spolupracovat se středními školami v oblasti propagace. Vedení fakulty jednalo s téměř dvaceti středními školami a po společném projednání bylo konstatováno, že v této nestandardní situaci není možná kontaktní propagace ZF JU. Proto veškerá komunikace a propagace budoucím studentům proběhla online, zejména na sociálních sítích. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Situace byla obdobná jako v roce 2020. Kontakt s uchazeči ze středních škol byl minimální. Kvůli zhoršené epidemiologické situaci, která byla na počátku roku 2021, nebylo možné spolupracovat se středními školami v oblasti propagace. Kontaktní schůzky se studenty nepřípadaly v úvahu, proto veškerá komunikace a propagace směrem k budoucím studentům proběhla online na webových stránkách fakulty a sociálních sítích. Rovněž Den otevřených dveří 22. 1. 2021 se konal online, a i za této nepříznivé situace byla zaznamenána vysoká účast zájemců o studium. V prosinci roku 2021 již prezenční formou proběhla na ZF JU návštěva studentů ze SZeŠ Písek a SOŠ České Budějovice. Nadaní studenti ZF JU se více zapojovali do grantových projektů. Většina kateder, které se podílí na řešení grantů zapojila iniciativní studenty všech tří stupňů vzdělávání. Kromě těchto aktivit se studenti účastní studentských konferencí, a to jak na fakultě, tak jsou i vysláni reprezentovat fakultu na obdobné akce jiných vysokých škol. Práce s nadanými studenty se výrazněji rozvíjí až v rámci magisterského, a především doktorského studia. Jak je výše uvedeno, studenti participují na výzkumných a publikačních aktivitách kateder, zúčastňují se řady odborných akcí a konferencí a mají možnost žádat o finanční podporu formou grantu Grantové agentury JU. Děkan uděluje motivovaným a schopným studentům při ukončení studia za vynikající studijní výsledky cenu děkana a rovněž může při dosažení mimořádných výsledků během studia na návrh vedoucího závěrečné

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			práce, nebo školitele udělit prémiová stipendia. Výrazněji se rozvíjí spolupráce se smluvními VOŠ, spolupráce se středními školami je realizována formou vytipování nadaných studentů během tematických exkurzí těchto škol na fakultě. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V roce 2022 se po odeznění epidemiologické situace zintenzivnila spolupráce se středními školami. Prezenční formou proběhla návštěva zástupců FZT JU na vybraných středních školách, včetně besed s potencionálními uchazeči o studium. V lednu 2022 se konal Den otevřených dveří, a i nad rámec něj, po dohodě se středními školami, navštívili naši fakultu středoškolští studenti formou exkurzí. Katedry Fakulty zemědělské a technologické nadále zapojují nadané studenty bakalářských, navazujících magisterských a doktorských programů do vědecko-výzkumné práce a do řešení vybraných grantových projektů. Pokračuje snaha zapojit většinu doktorandů do GA JU, kteří tak mají přesně vymezené výzkumné úkoly, finanční prostředky pro svou práci a možnost navýšení stipendia. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Pokračuje intenzivní spolupráce se středními školami, zástupci fakulty využívají prezenční kontakt s uchazeči formou besed na půdě středních škol. Vedení fakulty plně podporuje zapojování studentů fakulty do řešení grantů, včetně GA JU. Zkvalitnění výuky je provázáno s SHV. Jak již bylo uvedeno výše, studentské hodnocení výuky je důležitým ukazatelem pedagogické práce vyučujících a všichni pedagogové k jeho závěrům přihlíží. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Fakulta se připravuje na změnu ve finančním ohodnocení doktorandů, a to v souvislosti s chystanou novelou Vysokoškolského zákona. Vedení fakulty diskutuje tuto skutečnost s garanty doktorských programů a hledá zdroje pro financování plánovaného navýšení stipendií pro doktorandy. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Z důvodu zintenzivnění spolupráce mezi fakultou a středními školami, FZT JU plánuje udělit pěti středním školám, především v jihočeském regionu, statut fakultní školy. FZT JU se připravuje na změny souvislosti s novelou Vysokoškolského zákona.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
1.2	Vazba na praxi	Rámec kvalifikací a výstupy z učení jako součást standardů	Provozní a odborné praxe v rámci jednotlivých studijních programů jsou řízeny garanty, kteří zodpovídají za jejich průběh. Zemědělská fakulta připravuje centrální řízení praxí. Určený pracovník bude koordinovat praxe v bakalářských i navazujících magisterských studijních programech. Významnou úlohu bude nadále hrát posílení úlohy odborníků z praxe při navrhování a podávání akreditačních podkladů k studijním programům a aktualizaci studijních plánů. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Průběh všech typů praxí proběhl s určitými omezeními odpovídající epidemiologické situaci. Všechny praxe studenti absolvovali. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 byl přijat na ZF JU manažer praxí, který se podílí na hladkém průběhu praxí ve spolupráci s garanty praxí za jednotlivé studijní programy. Manažer praxí zodpovídá za prověřování podniků, ve kterých se praxe konají a za uzavírání smluv s těmito podniky. Rovněž zajišťuje pojištění studentů na dobu konání praxí. Společně s garanty praxí provádí kontroly průběhu praxí. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Funkce manažera praxí se plně osvědčila v následujících letech. Každá firma, kde praxe probíhá určuje svého zaměstnance, který dohlíží na praktikujícího studenta. Tento pracovník je v kontaktu s manažerem praxe, eventuálně s garantem praxe. Během praxe získávají studenti odpovídající kontakty, což jim v řadě případů umožňuje využít podmínky daného podniku pro zpracování své kvalifikační práce. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Rok 2025 bude posledním rokem, kdy budou probíhat provozní praxe na Účelovém zařízení ve Čtyřech Dvorech. Od akademického roku 2025/2026 se budou všechny praxe konat ve vybraných podnicích. Studenti tak získají odpovídající zkušenosti z běžného provozu.
		Provázání akademicky zaměřených studijních programů s výzkumnou praxí	V rámci přednášek a cvičení v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech bude ZF podporovat zapojení odborníků z výzkumné praxe. Díky přímému kontaktu studentů s těmito odborníky, si tak lépe osvojí nové znalosti, praktické dovednosti a využijí jejich zkušeností. Vzhledem k časové vytíženosti těchto odborníků bude hrát důležitou roli i kontakt prostřednictvím elektronické podpory výuky. Významnou roli budou hrát praxe a studijní pobyty doktorandů ve výzkumných institucích, v jejichž případě je více umožněn individuální přístup. ZF bude vyvíjet snahu zajistit praxe ve firmách zaměřených na výzkum podle zaměření studijních programů i pro studenty v bakalářských a v navazujících magisterských programech. ZF JU bude usilovat o vznik a akreditaci nových studijních oborů/programů. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 byly na ZF JU akreditovány tři navazující magisterské programy Kvalita a zpracování zemědělských produktů, Zemědělská technika a technologie a Zemědělské biotechnologie. Vedle navazujících magisterských programů bylo akreditováno pět bakalářských programů – Agropodnikání, Pozemkové úpravy a převody nemovitostí, Zemědělské biotechnologie, Zemědělství a Zootechnika. Přes nepříznivou epidemiologickou situaci se online formou konalo cca 26 přednášek, seminářů a workshopů s odborníky z praxe a aplikované sféry. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. ZF JU se v roce 2021 podařilo získat akreditaci pro tři doktorské studijní programy, a to Obecná zootechnika, Obecná produkce rostlinná a Zemědělská chemie a biotechnologie. Vedle tří významných doktorských programů byla fakultě přiznána akreditace navazujících magisterských programů – Agroekologie, Zootechnika a Multifunctional Agriculture, který je akreditován v anglickém jazyce. Rovněž se podařilo získat akreditaci pro dva bakalářské programy Agroekologie a Zemědělská technika a technologie. Zemědělská fakulta se aktivně zaměřuje na uplatnění specialistů z aplikační sféry při přípravě akreditačních podkladů v rámci realizace studijních programů. Zkušenosti odborníků ze zemědělsko-potravinářské sféry a služeb jsou využívány ve vybraných přednáškách, exkurzích, seminářích, ale i při realizaci kvalifikačních prací studentů. Jejich role nachází uplatnění ve funkcích členů zkušebních komisí v rámci státních závěrečných zkoušek a také v roli členů rad studijních programů. Studijní rady se schází na pravidelných poradách, kde se vyhodnocuje průběh studia a samozřejmě jsou názory odborníků z aplikační sféry brány v úvahu. U profesně zaměřených studijních programů, jako je Agropodnikání a Pozemkové úpravy a převody nemovitostí, jsou odborníci z aplikační sféry přímo zahrnuti jako vyučující v rámci akreditace těchto studijních programů. Tito specialisté se tak přímo podílí na realizaci výuky a studia a zároveň získávají a poskytují zpětnou vazbu o úrovni studentů a absolventů. V rámci svého členství v radách studijních

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			programů, tak mají možnost působit na jejich optimalizaci. V roce 2021 se konalo cca 45 přednášek, seminářů a workshopů prezenční i online formou. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. ZF JU získala akreditaci pro doktorský studijní program Agroekologie a aplikovaná ekologie. Trvá úzká spolupráce s odborníky z praxe na využívání jejich praktických zkušeností při organizaci přednášek a seminářů. V roce 2022 jich na fakultě proběhlo cca 60. Významnou součástí jsou i exkurze do podniků, které v letech 2020 a 2021 byly znemožněny. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. FZT JU získala akreditaci pro doktorský studijní program Zemědělství a technologie 4.0. Rozsah zapojení významných pracovníků z praxe do vzdělávacích aktivit na FZT JU zůstává vysoký jako v předchozím roce, cca 50. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Bude připravena žádost o akreditaci dvou bakalářských studijních programů Manipulační a dopravní technika a Výrobní technologie. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Pedagogové na FZT JU se nadále podílí na přípravě a organizaci přednášek, seminářů a exkurzí s odborníky z praxe. Pro bakalářský studijní program Manipulační a dopravní technika byla plná akreditační žádost schválena RpvH 10. 12. 2024 a 16. 12. 2024 odeslána na NAÚ. Dne 19. 3. 2024 byl schválen věcný záměr ohledně přípravy akreditační žádosti pro DSP Smart Agriculture and Technologies. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. FZT JU požádala o akreditaci pro bakalářský studijní program Manipulační a dopravní technika. Radě pro vnitřní hodnocení bude předána ke schválení akreditační žádost pro bakalářský studijní program Výrobní technologie. Bude rovněž podána akreditační žádost RVH pro bakalářský studijní program Aplikované inženýrské technologie, proběhne příprava akreditační DSP v anglickém jazyce.
		Provázání profesně zaměřených studijních programů s institucemi umožňujícími profesní uplatnění	ZF již úspěšně spolupracuje s institucemi profesního uplatnění, jako je např. Agrární komora ČR a nadále bude podporovat řešení kvalifikačních prací v zemědělských a potravinářských podnicích a v dalších firmách. Odborníci z praxe, včetně absolventů budou využíváni jako oponenti těchto prací a zvaní jako přednášející. Jejich názory budou rovněž brány v úvahu při přípravě akreditačních studijních programů. ZF JU bude usilovat o vznik a akreditaci nových studijních oborů/programů.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Zástupce vedení fakulty se účastnil jednání Agrární komory ČR v dubnu 2024 v Brně. Ve všech předchozích letech vedení fakulty podporovalo spolupráci s firmami při zpracovávání kvalifikačních prací. V závislosti na tématu prací je tato praxe pedagogy a studenty využívána, včetně zapojení odborníků z praxe do vypracování oponentních posudků. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Obdobně jako v loňském roce vyšle FZT JU svého zástupce na zasedání Agrární komory ČR a dalších zainteresovaných aktérů.
		Zpracovat problematiku uznávání výsledků	Studijní oddělení připraví metodiku uznávání výsledků předchozího vzdělávání a bude se na řešení tohoto dílčího cíle podílet ve spolupráci s rektorátem a ostatními fakultami.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		předchozího učení do SZŘ JU	Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Ve shodě se Studijním a zkušebním řádem JU se fakulta v otázce uznávání výsledků předchozího vzdělávání řídí článkem 25. Fakulta uznává absolventům jiných VŠ absolvování předmětů, jejichž absolvování nepřesáhlo dobu pěti let a byli klasifikováni z těchto předmětů známkou výborně nebo velmi dobře. Studijní oddělení v tomto případě úzce spolupracuje s garanty předmětů, jejichž stanovisko je rozhodující v uznání předmětu. Student je povinen doložit sylabus absolvovaného předmětu na jiné VŠ a garant předmětu na naší fakultě posoudí, zda lze absolvovaný předmět uznat. Tento postup bude uplatňován i v následujících letech. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Je předpoklad, že od AR 2025/2026 bude uznávání předmětů řešeno elektronicky přes IS STAG, fakulta zajistí potřebné kroky.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Rozvoj profesně zaměřených bakalářských studií	Zemědělská fakulta má akreditovány dva profesně zaměřené bakalářské studijní programy Agropodnikání a Pozemkové úpravy a převody nemovitostí. ZF bude nadále rozvíjet intenzivní spolupráci s VOŠ, které jsou podobně zaměřené. Jedná se především o VOŠ a SZeŠ Benešov, která má v rámci VOŠ akreditovaný obor Zemědělské podnikání a VOŠ a SZeŠ Tábor, která má akreditované programy Pozemkové úpravy a ekologie krajiny, Zemědělské technologie a stavby v krajině, Pozemkové úpravy a zemědělské technologie. Do budoucna plánuje fakulta posílení smluvní spolupráce s vybranými VOŠ a možnost uznání části studijních výsledků z předchozího studia. V tomto případě bude nutná kooperace mezi institucemi, aby byly předem jasné stanoveny podmínky pro uznávání studijních výsledků. Fakulta bude usilovat o vznik nových studijních programů se zřetelem na potřeby aplikační sféry. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. ZF JU spolupracuje s vybranými středními školami. Vzhledem k požadavkům NAÚ byla fakulta nucena ustoupit od možnosti uznání předmětů absolvovaných na VOŠ. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Garanti profesních studijních programů konzultovali se zástupci VOŠ přípravu studijních plánů v rámci procesu nových akreditací bakalářských programů Agropodnikání a Pozemkové úpravy a převody nemovitostí. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2025 Průběžný úkol. FZT JU plánuje posílit těsnější spolupráci s vybranými středními školami formou udělení statutu fakultní škola. Bude se jednat především o školy v jihočeském regionu a rovněž se uvažuje o VOŠ a SZeŠ Benešov. Z jihočeských škol se předpokládá udělení uvedeného statutu VOŠ a SZeŠ Tábor, SZeŠ České Budějovice, SZeŠ Písek a VOŠ a Střední průmyslová škola automobilní a technická České Budějovice.
		Posilování relevance profilu absolventů studijních programů	Zemědělská fakulta bude posilovat systém tzv. precizního zemědělství (Zemědělství 4.0), kdy kromě potřebných znalostí z biologické oblasti zemědělství se zaměříme na posílení kompetencí i v oblasti technické a v oblasti informatiky. Kvalita profilu absolventů bude i nadále posilována v rámci zpracování kvalifikačních prací, které řeší provozní problémy ve firmách a zemědělských podnicích. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 řešila Zemědělská fakulta 2 projekty podpořené z Fondu strategických priorit JU. Prvním byl jednoletý projekt „Realizace aktivit na podporu naplnění akreditačních standardů na ZF JU,“ jehož cílem byla optimalizace a posílení struktury zaměstnanců tak, aby byla v dlouhodobém horizontu posílena pozice ZF JU v akreditačních procesech studijních programů. Druhý projekt s názvem „Podpora aplikovaného výzkumu a spolupráce s praxí v oblasti Zemědělství 4.0“ umožnil vytvoření laboratoře pro oblast Zemědělství 4.0, tj. zejména její vybavení kvalitním software v komerčních licencích a výkonnou výpočetní technikou. Laboratoř umožní realizovat nové aktivity a bude využívána jak studenty, tak akademickými pracovníky v rámci vzdělávací i tvůrčí činnosti. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Fakulta zemědělská a technologická realizovala projekt podpořený v rámci Národního plánu obnovy. Díky tomuto projektu vzniká na fakultě nový doktorský studijní program Zemědělství a technologie 4.0, přičemž z finančních prostředků bylo zároveň posíleno infrastrukturní zázemí pro realizaci tohoto studijního programu. Dále na fakultě vzniklo centrum pro přípravu studijních materiálů, které využijí zejména studenti v kombinované formě studia. Plán na rok 2023 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Fakulta zemědělská a technologická realizovala projekt podpořený v rámci Národního plánu obnovy. Díky tomuto projektu vznikl na fakultě nový doktorský studijní program Zemědělství a technologie 4.0, přičemž z finančních prostředků bude zároveň posíleno infrastrukturní zázemí pro realizaci tohoto studijního programu. Dále na fakultě vzniklo Multimediální centrum, které mohou akademici využít například při přípravě studijních materiálů, které využijí zejména studenti v kombinované formě studia. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Plněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Podpora aktivního učení	Zemědělská fakulta bude podporovat aktivitu garantů předmětů při zavádění netradičních způsobů výuky např. FLIPPED CLASSROOM, BLENDED LEARNING aj. Plán na rok 2020 Průběžný úkol – dle aktuálních možností a výzev. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol – dle aktuálních možností a výzev. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol – dle aktuálních možností a výzev. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol – dle aktuálních možností a výzev.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
1.3	Moderní vzdělávací infrastruktura	Rozvoj informačních, poradenských a podpůrných služeb pro zájemce o studium a studenty	Fakulta připravuje nové webové stránky, které pomohou v rychlejší orientaci uchazečům o studium a získání všech důležitých informací ke studiu. Katedry připraví videa, která názorně představí jejich výukové a odborné zaměření. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V souvislosti s novým schématem webových stránek Jihočeské univerzity byly připraveny i nové webové stránky Zemědělské fakulty. Na jejich přípravě se podílelo jak marketingové oddělení fakulty, tak všechny katedry. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Marketingové oddělení a jednotlivé katedry významně přispívají ke kvalitě fakultních webových stránek. Průběžně jsou doplňovány všechny aktuální informace ze života fakulty, což přispívá k popularizaci fakulty. Webové stránky jsou prvním informačním materiálem pro uchazeče, kteří se zajímají o studium na FZT JU. Tento trend bude uplatňován i v následujících letech. Plán na rok 2023 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se zapojí do revize webových stránek – koordinace zajištěna rektoriátem.
		Budování, modernizace a inovace prostor/vybavení pro studijní programy	ZF bude pokračovat v neustálém zvyšování kvality výukových prostor a vybavení učeben, včetně přístrojového vybavení v návaznosti na současné trendy a poznatky v zemědělství, důležitý je faktor zvyšování připravenosti absolventů pro praxi. Součástí modernizace bude zahájení výstavby nového pavilonu, který bude využíván Katedrou aplikované chemie a katedrou agroekosystémů. Nadále bude probíhat modernizace Účelového zařízení ve Čtyřech Dvorech a zřízení fermentačního pavilonu. Je rovněž plánována redislukace pavilonu B. Modernizace nevyhovujícího zázemí (eventuálně redislukace) a vybavení pokusných pozemků pro potřeby realizace tvůrčí práce studentů fyto technicky zaměřených předmětů. Výstavba nových a rekonstrukce stávajících prostor určených pro výuku. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Dokončit rekonstrukci pavilonu pro chov prasat. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 řešila Zemědělská fakulta 1 IP projekt „Dokončení rekonstrukce chovu prasat etapa 2“. Pavilon na Účelovém zařízení ve Čtyřech Dvorech je využíván jak pro výuku v rámci cvičení, tak pro praxe studentů a jako pokusné zařízení. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Připravit dokumentaci k Rekonstrukci sýpky v areálu Účelového zařízení ZF JU za účelem realizace fermentačního pavilonu. Zahájit výstavbu pavilonu O a renovaci pavilonu H. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 byla v rámci projektu IP č. 38 zpracována projektová dokumentace „Rekonstrukce sýpky v areálu Účelového zařízení ZF JU, Na Zlaté stoce 3, 37005 Č. Budějovice“ pro vytvoření budoucího vlastního prostoru k výuce fermentačních procesů ovoce a zeleniny s jeho následným zpracováním a byla podána žádost o stavební povolení s předpokladem možné demolice a zahájení stavby pavilonu v roce 2022. Na jaře roku 2021 byla zahájena výstavba pavilonu O pro katedru aplikované chemie a agroekosystémů. Součástí investiční akce byla demolice stávajícího objektu a jeho náhrada novým třípodlažním objektem Katedry aplikované chemie a Katedry agroekosystémů. V objektu budou umístěny výukové

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			laboratoře, sklady chemického materiálu, učebny a kancelářské zázemí pro potřebu výuky. Proběhla renovace pavilonu H, kde byly vytvořeny podmínky pro výuku studentů bakalářského a navazujícího magisterského program Zemědělská technika a technologie. Prostory zde získala firma AGROSOFT Tábor, s.r.o., DeLaval a TERMS a.s. Jmenované společnosti zde prezentují modulární systém robotizovaného dojení, automatickou robotickou platformu. Firma DeLaval zde zřídila mezinárodní školicí a vývojové centrum. Zmíněné technologie jsou využívány jak pro výuku, tak výzkum. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Průběžně se modernizuje vybavení laboratoří a výukových prostor. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Dokončení pavilonu O. V plánu na rok 2024 je výměna všech PC na učebně B7, na pavilonu B. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 byl uveden do provozu nový pavilon O, kde získaly moderní prostory Katedra aplikované chemie a Katedra agroekosystémů. Tyto katedry opustily prostory na Biologickém centru AV ČR. Všechny katedry FZT JU jsou tak již dislokovány v kampusu Jihočeské univerzity, což je velmi výhodné pro zaměstnance fakulty i studenty. Byla realizována výměna všech PC na učebně B7, na pavilonu B. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Předpokládá se uvedení do provozu modernizovaného pavilonu M. Fakulta zde získá novou velkou posluchárnu s kapacitou pro 90 studentů, prostory pro doktorandy a dvě zasedací místnosti pro pořádání konferencí, seminářů a workshopů. Bude zahájena výstavba fermentačního pavilonu FZT JU, který bude navazovat na výukový minipivovar a zpracovnu masa a mléka. Finalizuje se dokumentace k výstavbě pavilonu Smart Agritech, který bude využíván pro výuku a výzkum v oblasti moderních technologií. Fakulta ve spolupráci s městem České Budějovice připravuje modernizaci Účelového zařízení ve Čtyřech Dvorech a jeho přeměnu na Selský dvůr, který bude sloužit jak v zájmu fakulty, tak i města.
		Digitalizace studijních agend	Fakulta se v maximální možné míře zapojuje do aktivit směřujících k digitalizaci studijních agend a snižování byrokratické zátěže. Plán na rok 2020 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Prostřednictvím IS STAG se ve spolupráci s univerzitou prohlubuje digitalizace studijní agendy. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Do digitální formy byly převedeny všechny obhájené kvalifikační práce po roce 2000. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. V souvislosti s novelou Vysokoškolského zákona bude pokračovat digitalizace studijní agendy. Zasílání a sdílení většiny dokumentů týkajících se studentů a uchazečů o studium bude probíhat převážně prostřednictvím IS STAG.
		Budování moderních oborových pracovišť propojujících výuku a výzkum	Fakulta připraví investiční záměry s cílem výstavby moderních oborových pracovišť pro výuku a výzkum – technologické centrum, destilační pavilon, rekonstrukce pavilonů J, H, M a dalších. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Zahájit výstavbu pavilonu O a renovaci pavilonu H. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Na jaře roku 2021 byla zahájena výstavba pavilonu O pro Katedru aplikované chemie a Katedru agroekosystémů. Součástí investiční akce byla demolice stávajícího objektu a jeho náhrada novým třípodlažním objektem. V objektu budou umístěny výukové laboratoře, sklady chemického materiálu, učebny a kancelářské zázemí pro potřebu výuky. Proběhla renovace pavilonu H, kde byly vytvořeny podmínky pro výuku studentů bakalářského a navazujícího magisterského programu Zemědělská technika a technologie. Prostory zde získala firma AGROSOFT Tábor, s.r.o., DeLaval a TERMS a.s. Jmenované společnosti zde prezentují modulární systém robotizovaného dojení, automatickou robotickou platformu. Firma DeLaval zde zřídila mezinárodní školící a vývojové centrum. Zmíněné technologie jsou využívány jak pro výuku, tak výzkum. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 byl uveden do provozu nový pavilon O, kde získaly moderní prostory Katedra aplikované chemie a Katedra agroekosystémů. Tyto katedry opustily prostory na Biologickém centru AV ČR. Všechny katedry FZT JU jsou tak již dislokovány v kampusu Jihočeské univerzity, což je velmi výhodné pro zaměstnance fakulty i studenty. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Předpokládá se uvedení do provozu modernizovaného pavilonu M. Fakulta zde získá novou velkou posluchárnu s kapacitou pro 90 studentů, prostory pro doktorandy a dvě zasedací místnosti pro pořádání konferencí, seminářů a workshopů. Bude zahájena výstavba fermentačního pavilonu FZT JU, který bude navazovat na výukový minipivovar a zpracovnu masa a mléka. Finalizuje se dokumentace k výstavbě pavilonu Smart Agritech, který bude využíván pro výuku a výzkum v oblasti moderních technologií.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
1.4	Efektivita a kvalita doktorského studia	Finanční stabilita DSP	ZF se zaměří na motivační využití stipendijního fondu a soustavné zvyšování zapojení doktorandů do grantových projektů. Studenti DSP budou vyzváni k aktivnímu přístupu při podávání projektů, důraz bude kladen na vyšší publikační aktivitu studentů DSP. Během zahraničních stáží bude cíl navázat kontakty s pracovníky zahraničních univerzit, což se může v budoucnu promítnout do mezinárodní spolupráce se ZF JU. Vybraná témata doktorských prací budou ve spolupráci s dalšími výzkumnými pracovišti řešena v rámci grantových projektů, navazujících na moderní trend – Zemědělství 4.0., jako je robotizace a digitalizace. Toto spojení umožní finanční podporu pro zpracování kvalitních doktorských prací. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Doktorandi se podíleli na řešení projektů v omezeném rozsahu z důvodu nepříznivé epidemiologické situace v souvislosti s COVID-19. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Jednotlivé katedry Zemědělské fakulty zapojily doktorandy do vědecko-výzkumné práce a do řešení vybraných grantových projektů. Účast v grantech má pro doktorandy význam nejen z hlediska jejich vědeckovýzkumného rozvoje, ale je pro ně i významným finančním příspěvkem ke stipendiu. Katedra zemědělské dopravní a manipulační techniky zapojila doktorandy do řešení projektů MPO TRIO FV40316; TAČR TREND FW01010391; NAZV QK1910174; MPO OPPIK CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024484; TAČR TREND FW03010447 a TAČR Delta 2 TM02000027. Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů zapojila v rámci řešení sedmi doktorských prací studenty do řešení několika projektů v rámci nichž se studenti podílí na odběru vzorků, tvorbě databází, vyhodnocování dat, prezentaci formou posterů a publikacích ve vědeckých a odborných časopisech. Jedná se o projekty QK1910174; QJ21010326; GA JU 096/2021/T: Zvyšování nutriční a senzorické hodnoty u fermentovaných mléčných výrobků; GA JU 028/2019/Z: Genetika, zdraví zvířat a biologicky a senzoricky aktivní látky jako základní předpoklad kvalitních potravin a zemědělských surovin. Katedra aplikované chemie zapojila doktoranda na řešení projektu GA JU 028/2019: Genetika, zdraví zvířat a biologicky a senzoricky aktivní látky jako základní předpoklad kvalitních potravin a zemědělských surovin. Katedra aplikované ekologie zapojila tři studenty DSP do řešení několika projektů – TAČR Epsilon TH02030133; ERA NET Cofund AquaticPollutants Call 2020: TAČR Epsilon TH7603000 – AI-powered Forecast for Harmful Algae Bloom; TA ČR Prostředí pro život SS03010277 a MV ČR VI20192022153. Na Katedře genetiky a zemědělských biotechnologií se zapojili doktorandi do řešení šesti projektů - Využití technik genomiky a transkriptomiky k tvorbě genových zdrojů a výchozích materiálů máku se specifickými vlastnostmi; Zavedení a využití komplexních biotechnologických postupů k charakterizaci a tvorbě genových zdrojů a dalších výchozích materiálů hořčic pro potravinářské a pícní účely; Využití biotechnologických metod a netradičních genetických zdrojů k charakterizaci a tvorbě uniformních linií brukvovité zeleniny se specifickými parametry kvality, výnosu a rezistence k významným chorobám; Zlepšení

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			zdravotního stavu včelstev pomocí indukce přirozených obranných mechanismů; Mykoviry jako součást potenciálních biopreparátů v ochraně smrkových porostů proti václavkám; PCR analýza genu pro zbarvení skořápky u slepic. Katedra krajinného managementu umožnila čtyřem doktorandům, aby se v rámci své doktorské práce podíleli na projektu GA JU 045/2019/Z Vliv hospodaření v krajině na ekosystémy, funkci krajiny a organismy. Jednalo se o studentský projekt pro řešení vodního režimu s využitím UAV technologie. Katedra agroekosystémů zapojila doktorandy do case study projektu H2020 NEXTFOOD. Studenti DSP se podíleli na sběru a zpracování dat. Dva studenti DSP byli zapojeni do projektu NAZV QK1910046. Na katedře rostlinné výroby byli zapojeni tři studenti DSP do řešení dvou projektů NAZV QK1920412 a QK1910302. Studenti se rovněž podíleli na řešení projektu GA JU 033/2018/Z Možnosti izolace slizotvorných látek a proteinů z lněného semene (<i>Linum usitatissimum</i> L.) a studium jejich vlastností a biologických aktivit. Předmětem činnosti studentů byla laboratorní práce a zpracování výsledků. Katedra zootechnických věd zapojila studenty do projektů NAZV QK1910438 a QK21020304. Doktorandi se rovněž podíleli na řešení třech projektů GA JU (007/2021/Z – Zdivočelí holubi jako zdroj zoonotických parazitů rodu <i>Cryptosporidium</i>, <i>Encephalitozoon</i> a <i>Enterocytozoon</i>; GA JU 017/2020/Z – Hostitelská specifita: komparativní genomika a transkriptomika žaludečních kryptosporidií savců a GA JU 028/2019/Z – Genetika, zdraví zvířat a biologicky a senzoricky aktivní látky jako základní předpoklad kvalitních potravin a zemědělských surovin. Jak je výše uvedeno, doktorandi participují na výzkumných a publikačních aktivitách kateder, zúčastňují se řady odborných akcí a konferencí a mají možnost žádat o finanční podporu formou grantu Grantové agentury JU. Děkan uděluje motivovaným a schopným doktorandům na návrh školitele prémiová stipendia. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V roce 2022 se výrazně zvýšilo zapojení doktorandů do výzkumné práce na katedrách FZT JU. Příkladem jsou následující projekty. Obohacování pěstovaných hub o esenciální prvky. Organosírné sloučeniny v cibulovitých rostlinách. Příprava rešerší k problematice, podkladů pro trénování konvulčních neuronových sítí, programování a trénování konvulčních neuronových sítí, zpracování experimentálních dat – grant TAČR TREND FW03010447. Příprava podkladů pro vývoj systému, příprava technického řešení (modelování), zpracování experimentálních dat – grant NAZV QK1910174. Příprava rešerší problematiky, podkladů pro trénování konvulčních neuronových sítí, programování a trénování konvulčních neuronových sítí, příprava technického řešení robotizovaného dojení, zpracování experimentálních dat – grant MPO OPPIK OP PIK CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024442. Příprava rešerší problematiky, zpracování experimentálních dat – grant TAČR Delta 2 TM02000027. Grant QK1910174. Case study projektu H2020 NEXTFOOD – doktorandi se účastnili sběru dat a poskytovali zpětnou vazbu, která byla v rámci projektu zpracována. Projekt NAZV QK22010255 Intenzifikace ekologické produkce leguminóz prostřednictvím biologických prostředků s cílem zlepšení jejich zdravotního stavu. Projekt NAZV QK191004 Pěstování pšenice seté ve směsné kultuře za účelem optimalizace výživného stavu půdy, ochrany proti erozi, stabilizace výnosu a kvality produkce – studenti se podíleli na realizaci pokusů, jejich hodnocení, analýzách a zpracování dat. Projekt Erasmus+ Climate Focused Agricultural Vocational Education 2021-1-TR01-KA220-VET-000032974. Grant - NAZV QK21020304 – sběr dat v provozu, rešerše, zpracování dat, praktické pokusy. Snížení aplikace antibiotik využitím ekologicky šetrných prebiotických a probiotických krmných aditiv ve výživě telat – grant NAZV QK 1910438. Předpověď vývoje škodlivého vodního květu pomocí umělé inteligence – grant TAČR TH76030001 – terénní aktivity, odběr vzorků a jejich následné zpracování v laboratoři. Systém

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			pro monitoring sinic ve vodních nádržích s využitím metod dálkového průzkumu Země a umělé inteligence – grant TAČR SS03010277 – terénní aktivity, odběr vzorků a jejich následné zpracování v laboratoři. Krajina a hospodaření – struktura, funkce, biodiverzita – grant GA JU 069/2022/Z. Hodnocení zemědělských a potravinářských surovin z pohledu genetické diverzity a obsahu biologicky aktivních látek a stopových prvků – hodnocení biologicky aktivních látek v rostlinných materiálech perspektivních pro výrobu alternativních rostlinných mouk – grant GA JU 080/2022/Z. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Jako v loňském roce katedry Fakulty zemědělské a technologické zapojily doktorandy do vědecko-výzkumné práce a do řešení vybraných grantových projektů. Příkladem jsou níže uvedené aktivity. Na Katedře agroekosystémů se doktorandi zapojili do tří projektů NAZV, tří projektů ERASMUS+, řešení dvou VHČ a týmového projektu GA JU. Na Katedře aplikované chemie se doktorandi zapojili jak do projektu GA JU, tak i do projektu NAZV QK21010326. Katedra aplikované ekologie zapojila do řešení dvou projektů TA ČR šest doktorandů, uplatnili se především u terénních aktivit, odběru vzorků a jejich následného zpracování v laboratoři. Do řešení projektu GA JU se zapojilo sedm doktorandů, kteří se na projektu podílí v rámci svých vlastních aktivit na přípravě odborných publikací, které souvisejí s jejich studiem a na přípravě svých disertačních prací. Katedra techniky a kybernetiky využila aktivní přístup doktorandů při řešení šesti projektů TA ČR a při řešení projektu NAZV a MPO OPPIK OP PIK CZ. Doktorandi se zapojili při přípravě rešeršní problematiky, programování a trénování konvolučních neuronových sítí, zpracování experimentálních dat, přípravě podkladů pro vývoj systému, přípravě technického řešení (modelování), přípravě technického řešení robotizovaného dojení. Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů se dlouhodobě snaží zapojit nadané doktorandy do řešených projektů, v rámci řešení dvou projektů NAZV a dvou projektů GA JU. Katedra krajinného managementu zapojila do řešení projektu GA JU tři doktorandy. Katedra zootechnických věd zapojila doktorandy do týmového projektu GA JU. Katedra rostlinné výroby se podílela v roce 2023 na řešení třech projektů NAZV, dvou projektů TAČR, jednoho projektu NAWA – Program Partnerstwa Strategiczne a jednoho projektu GA JU. Do řešení těchto projektů katedra zapojila tři zahraniční studenty doktorského studia a sedm českých doktorandů. Studenti se podíleli na výzkumné činnosti a plnili technickou roli. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Ve stejném rozsahu jako v roce 2023 se zapojili doktorandi do řešení grantů na školících pracovištích fakulty. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Sladění norem upravujících uskutečňování DSP na JU	Fakulta se zapojí do aktivit směřujících k úpravě uskutečňování doktorských studijních programů napříč fakultami. Fakulta se zapojí do příprav Školy doktorských studií. Plán na rok 2020

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Průběžný úkol. Vedení JU navrhuje zřízení Školy doktorských studií. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Vedení fakulty komunikovalo s ostatními fakultami, vedením univerzity a AV ČR o zkvalitnění doktorského studia. Konzultovaly se podmínky fungování Školy doktorských studií. V rámci doktorského studia spolupracovala ZF s PŘF a FROV. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Proběhla řada jednání zástupců fakulty s ostatními fakultami, AV ČR a vedením univerzity o konkretizaci podmínek spolupráce v rámci doktorského studia mezi univerzitou a AV ČR. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. V tomto roce se bude finalizovat proces přípravy Školy doktorských studií, jejíž koncepce je připravována Jihočeskou univerzitou již několik posledních let. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Jihočeská univerzita ve spolupráci se všemi fakultami a AV ČR, včetně FZT JU, ustanovila Školu doktorských studií. Jejím cílem je posilování kvality doktorského studia. Za FZT JU byl určen koordinátor doc. Konvalina. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Pokračovat aktivně v rozvoji Školy doktorských studií.
1.5	Flexibilní formy vzdělávání	Rozvoj distančního vzdělávání	V letošním roce ZF neplánuje přípravu studijního programu pro distanční formu studia. Není vyloučeno, že v následujících letech v souvislosti s neustále se vyvíjející epidemiologickou situací k přípravě takového formy studia u některého ze studijních programů fakulta přistoupí. Výuka bude probíhat online prostřednictvím MS Teams a výstupem budou studijní materiály

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			v elektronické formě zajištěné garanty předmětů. Studijní materiály budou doplněny videi prohlubujícími praktickou stránku výuky. Distanční formě výuky budou nápomocny i nové webové stránky fakulty. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Zajistit studijní materiály v elektronické formě pro podporu vzdělávání v době nařízené distanční výuky. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Většina pedagogů se seznámila s využíváním MS Teams pro komunikaci se studenty v době nařízené distanční výuky. Postupně byla připravena garanty předmětů řada vzdělávacích materiálů v elektronické podobě. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Pokračovalo rozšiřování portfolia elektronických studijních materiálů, vzhledem k trvající nepříznivé epidemiologické situaci. Studenti i pedagogové přes velké počáteční obtíže výuku distanční formou zvládli. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. NAÚ v rámci akreditace nových studijních programů požaduje zajistit studijní materiály v elektronické podobě pro studenty v kombinované formě studia prostřednictvím Moodle, nebo MS Teams. Účelem je pomoci studentům v kombinované formě zvládnout náročné podmínky studia. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Postupně, jak byly připravovány akreditační materiály pro akreditace nových studijních programů, garanti předmětů připravovali do Moodle, nebo MS Teams studijní materiály. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Trvá příprava studijních materiálů z předchozího roku. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Předměty vyučované ve studijních programech v kombinované formě studia mají výukové materiály v elektronické formě. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. FZT JU v současné době nepřipravuje studijní program pro distanční formu studia. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Aktualizovat studijní materiály v elektronické podobě.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Flexibilní organizace studia	ZF umožní pedagogům v rámci flexibilní organizace studia využívat home office a klouzavou pracovní dobu, samozřejmě v souladu s rozvrhem v IS STAG. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Vzhledem k nařízené distanční výuce umožnila fakulta všem pracovníkům home office. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Vzhledem k přetrvávající nepříznivé epidemiologické situaci byl umožněn pracovníkům fakulty home office. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Fakulta umožnila pedagogům po dohodě s vedoucími kateder za předem daných podmínek home office. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Výukové/studijní materiály a opory	Vyučující poskytnou studentům dostatek studijních podkladů, ať již prostřednictvím Moodle, nebo MS Teams a formou SHV bude monitorována spokojenost studentů s těmito materiály. Garanti příslušných předmětů zajistí přístup k elektronickým formám studijních podkladů. Fakulta bude aktivně podporovat vznik nových výukových a studijních materiálů a pomůcek. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Zajistit studijní materiály v elektronické formě pro podporu vzdělávání v době nařízené distanční výuky. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Většina pedagogů se seznámila s využíváním MS Teams a Moodle pro přípravu vzdělávacích materiálů v elektronické podobě. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Pokračovalo rozšiřování portfolia elektronických studijních materiálů. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. NAÚ v rámci akreditace nových studijních programů požaduje zajistit studijní materiály v elektronické podobě pro studenty v kombinované formě studia prostřednictvím Moodle, nebo MS Teams. Účelem je pomoci studentům v kombinované formě zvládnout náročné podmínky studia. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Postupně, jak byly připravovány akreditační materiály pro akreditace nových studijních programů, garanti předmětů připravovali do Moodle, nebo MS Teams studijní materiály. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Trvá příprava studijních materiálů z předchozího roku. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Předměty vyučované ve studijních programech v kombinované formě studia mají výukové materiály v elektronické formě. Garanti předmětů reagovali na případné připomínky studentů k výukovým materiálům prostřednictvím SHV. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Aktualizovat studijní materiály v elektronické podobě.
1.6	Rozvoj a profesionalizace ČŽV	Rozvoj systému ČŽV a programů ČŽV pro veřejnost	Zemědělská fakulta nabízí v rámci ČŽV několik vzdělávacích projektů a cílem fakulty bude pro následující roky rozšířit jejich nabídku. Pokud jde o rekvalifikační kurzy, ZF má v nabídce např. kurz Pracovník varny pivovaru a členové kateder budou vyzváni, aby zvážili přípravu další kurzů. Fakulta bude posilovat propagaci ČŽV a spolupráci s Marketingovým oddělením fakulty a rovněž i s klubem absolventů. Podporu katedrám bude zajišťovat Studijní oddělení. Pracovníci kateder budou z tohoto hlediska finančně motivováni a z tohoto důvodu bude zřízen i rozpočet ČŽV. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Přes vážné problémy v souvislosti s koronavirovou krizí se ZF JU snažila zachovat kurzy ČŽV. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Přes nepříznivou epidemiologickou situaci zajistila ZF JU celkem pět kurzů ČŽV, a to 1x Pracovník spílky a pivovarského sklepa (dva účastníci) a 2x Vaření piva (devět účastníků), 2x Jezdectví 1 (sedm účastníků) a 1x Jezdectví 2 (tři účastníci). Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Situace obdobná jako v roce 2020. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Fakulta zorganizovala v průběhu roku tři kurzy ČŽV, Pracovník spílky a pivovarského sklepa (v průběhu září až prosince – osm účastníků), Vaření piva (v průběhu dubna až listopadu - 21 účastníků) a kurz Jezdectví 1 (tři účastníci). Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Zájem o ČŽV pokračoval i v roce 2022. Fakulta připravila v průběhu roku tři kurzy ČŽV, Pracovník spílky a pivovarského sklepa (v průběhu září až prosince – šest účastníků), Vaření piva (v průběhu dubna až prosince – 16 účastníků) a kurz Jezdectví 1 (šest účastníků). Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V rámci ČŽV jako v předchozích letech připravila Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů celkem čtyři kurzy, a to Pracovník spílky a pivovarského sklepa – 5 účastníků, Vaření piva – 14

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			účastníků, Pracovník/pracovnice varny – 5 účastníků, Pracovník stáčíren piva – 5 účastníků. Katedra zootechnický věd zajistila v roce 2023 kurz Základy jezdeckví, do kterého se přihlásili dva účastníci a v kurz Jezdeckví V, kde byli tři účastníci. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Fakulta pokračovala v pořádání kurzů ČŽV, o které je stálý zájem. Jedná se o kurzy Pracovník spilky a pivovarského sklepa, Vaření piva, Pracovník/pracovnice varny a Pracovník stáčíren piva. Stejně přetrvává zájem o kurz Jezdeckví. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se bude podílet na přípravě postupů pro udělování mikrocertifikátů. Fakulta podpoří činnost členů v Radě pro celoživotní vzdělávání.
		Další vzdělávání pro studenty a zaměstnance JU	Využívat dotačních možností pro aktivity, které umožňují další vzdělávání zaměstnanců a studentů ZF JU. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Vzhledem k epidemiologické situaci se řada vzdělávacích kurzů pro akademické pracovníky a studenty konala online. V roce 2020 připravila ZF JU Motivační přednášku na téma numerických simulací v SOFTWARE ANSYS v podání výpočtářů TechSoft Engineering (32 účastníků). Série přednášek a workshopů Environmentální aspekty zemědělství, LPIS, péče o krajinu, součást Case study H2020 NEXTFOOD (sedm účastníků). Seminář Vzdělávání v sociálním zemědělství – Vzdělávací materiály a současné možnosti ve vzdělávání (multiplier event projektu ERASMUS+ SoFarEDU) (20 účastníků). Case study projektu H2020 NEXTFOOD – v rámci projektu je aplikován inovativní přístup k výuce založený mimo jiné na principech Action learning, participativního přístupu a zapojení více aktérů (externí odborníci, zástupci praxe...) přímo do výuky (20 účastníků). Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Fakulta připravila několik vzdělávacích projektů pro zaměstnance a studenty. Příkladem je série přednášek a workshopů Environmentální aspekty zemědělství, LPIS, péče o krajinu, které byly součástí Case study H2020 NEXTFOOD (devět účastníků). Rozvoj komunikačních a prezentačních dovedností (devět účastníků). Aplikace vědecko-výzkumných poznatků v tvůrčí činnosti (16 účastníků). Workshop Agroecological vocational training for farmers (transnational project meeting projektu ERASMUS+ trAEce (20 účastníků). Možnosti vzdělávání a školení pro zemědělce v rámci agroekologie

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			– workshop a přednášky pro poradce, zemědělce, vědecké a pedagogické pracovníky (multiplier event projektu ERASMUS+ trAEce) (15 účastníků). Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Fakulta nadále podporovala zapojení pedagogů a studentů do vzdělávacích kurzů a seminářů. Fakulta se podílela na organizaci Workshop Agroecological vocational training for farmers (transnational project meeting projektu ERASMUS+ trAEce (osm účastníků). Série přednášek a workshopů Environmentální aspekty zemědělství, LPIS, péče o krajinu, které byly součástí Case study H2020 NEXTFOOD (osm účastníků). Action learning – Inovativní vzdělávací postupy – diseminační seminář projektu H2020 NEXTFOOD na FZT JU (20 účastníků). Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. FZT JU se podílela na přípravě 19 seminářů, workshopů a konferencí, určených nejen pro studenty, ale i pro pedagogy a odbornou veřejnost. Účast na těchto odborných aktivitách se blížila k počtu 1 900 účastníků. Rovněž byly připraveny čtyři semináře z oblasti molekulární genetiky, klonování a genetických laboratorních metod. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Univerzita ve spolupráci s fakultami připravuje žádost o získání projektu na rozvoj a zkvalitnění pedagogických schopností akademických pracovníků. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Univerzitě byl přiznán čtyřletý projekt Rozvoj JU – ESF+ na kterém se bude v následujících letech podílet i FZT JU. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Realizace projektu Rozvoj JU – ESF+ v podobě organizace vzdělávacích kurzů a seminářů pro akademické pracovníky.
		Posilování spolupráce součástí JU v rámci aktivit ČŽV	Rozšířit a zkvalitnit nabídku kurzů ČŽV, realizovat aktivity spolupráce s dalšími fakultami JU. Plán na rok 2020 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Posilovat aktivity fakulty v následujícím období. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Posilovat aktivity fakulty v následujícím období. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Kurzy ČŽV jsou FZT JU organizovány každoročně, avšak zatím se jedná o kurzy zaměřené na pivovarnictví a jezdeckví. Kurzy připravuje Katedra potravinářských biotechnologií a kvality zemědělských produktů a dále Katedra zootechnických věd. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se bude snažit rozšířit spektrum kurzů ČŽV, tak aby se zapojily další katedry.
1.7	Absolventi	Udržení vztahu s absolventy a spolupráce s Klubem absolventů	Fakulta se bude nadále snažit udržet kontakt s absolventy prostřednictvím Klubu absolventů. Zájemce z jejich řad fakulta osloví pro zajišťování provozních a odborných praxí studentů. Jejich názory budou brány v úvahu při přípravě podkladů pro akreditační řízení studijních programů. V neposlední řadě budou odborné a praktické zkušenosti absolventů využity v rámci přednášek a seminářů. Uplatnění mohou mít i v rámci ČŽV. Plán na rok 2020 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Splněno v souladu s plánem. ZF JU spolupracuje s Klubem absolventů a přátel ZF JU již více jak 20 let. Jedná se o tradiční samostatný spolek, jehož členská základna (více jak 2000 členů) podporuje činnost fakulty. Každý rok je konáno setkání absolventů ZF v kampusu JU, kterého se účastní vždy nejméně 500 účastníků. V letošním roce bylo zrušeno z důvodů pandemie. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace bylo rovněž i v roce 2021 zrušeno setkání absolventů. Vedení ZF je v přímé komunikaci s vedením spolku, které je zpětnou vazbou a inspirací zároveň. Vedení ZF JU využívá pro zpětnou vazbu zejména komunikaci s Klubem absolventů a přátel ZF JU a dále výsledy průzkumného šetření v rámci JU. Spolupráce s absolventy fakulty napomohla i organizaci praxí pro studenty. ZF JU uzavřelo 21 smluv o zajištění praxí přímo v podnicích, kde se studenti mohou seznámit s konkrétním prostředím v konkrétních provozech. Dále pro výuku využilo absolventy, jako externí přednášející z praxe, kteří jsou přímou spojnici pro přenos aktuálních informací z praxe do výuky, a naopak pro nové poznatky do praxe. Tato spolupráce se jeví jako klíčová aktivita pro kariérní rozvoj studentů. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. FZT JU po dobu své existence spolupracovala do roku 2022 s Klubem absolventů a přátel. Klub absolventů byl tradiční samostatný spolek, jehož členská základna čítá několik tisíc členů a fakulta jej vždy podporovala. Každý rok se v době konání výstavy Země živitelka konalo setkání absolventů FZT v kampusu JU. Toto setkání proběhlo i v roce 2022. Vzhledem k tomu, že vedení FZT si je vědomo důležitosti kontaktů s absolventy fakulty, bylo po dohodě s vedením Klubu absolventů rozhodnuto, že Klub absolventů ukončí svou samostatnou činnost a bude zřízen nový, který bude součástí FZT JU. Bude tak zdůrazněn význam absolventů pro fakultu a posílena zpětná vazba a inspirace zároveň. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Konalo se několik jednání mezi vedením FZT JU a Klubem absolventů a přátel o průběhu ukončení jeho činnost. Plán na rok 2024 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Klub absolventů a přátel oficiálně ukončil svou činnost. V den promoci nových absolventů FZT JU 20. 6. 2024, které se konaly v DK Metropol, připravilo vedení fakulty Zlaté promoce pro absolventy, kteří státní závěrečnou zkouškou ukončili studium před 50 lety. Zlaté promoce měly mezi absolventy velký úspěch. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Ustanovení nového Klubu absolventů.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
2.1	Excelence výzkumu	Posílení mezinárodního postavení výzkumu realizovaného na JU	Na Zemědělské fakultě je a do budoucna i nadále bude věnována pozornost spolupráci se zahraničními akademickými a vědecko-výzkumnými institucemi v oblasti výzkumu. Jde a půjde nejen o uzavírání rámcových smluv o spolupráci v oblasti VaV, ale též o přípravu a řešení konkrétních výzkumných projektů, tvorbu publikací zveřejňovaných v prestižních světových vědeckých periodikách či o tvorbu aplikovaných výsledků. Spolupráce bude rozvíjena s institucemi nejen ze sousedních zemí (Německo, Rakousko, Polsko) a zemí v rámci EU a ostatních evropských zemí, ale i mimo Evropu (spolupráce s institucemi z Číny, Taiwanu, Brazílie, USA apod.). Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Akademickí pracovníci Zemědělské fakulty řešili v roce 2020 celkem 35 projektů. Na poli mezinárodním byl řešen projekt přeshraniční spolupráce s Bavorskem v rámci programu Interreg. Dále byli naši pracovníci zapojeni do projektů CEEPUS, H2020, 3 projektů Erasmus+ a 1 projektu Inter Cost. V rámci programu mobility Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR byl řešen 1 projekt. Na národní úrovni byly významné zejména 3 projekty TAČR, 2 projekty Ministerstva vnitra ČR, 10 projektů MZe ČR a 2 projekty MPO ČR. Zároveň byl v roce 2020 podán úspěšný projekt česko-čínské spolupráce v programu TAČR Delta 2, jehož řešení započne v roce 2021. Zemědělská fakulta se v roce 2020 také aktivně zapojila do jednání k zahájení realizace projektu Rozvoj JU – Kapacity pro VaV II a to v klíčových aktivitách Hodnocení, Internacionalizace a Transfer. Bylo definováno personální obsazení jednotlivých pozic odborného a realizačního týmu na dobu projektu 1. 1. 2021 – 31. 12. 2022. V roce 2020 byla kvalita výzkumu na JU v rámci Metodiky 17+ hodnocena mezinárodním evaluačním panelem (MEP). Zemědělské fakulty (podobně jako ostatních fakult) se týkalo hlavně hodnocení modulu M3 zaměřené na společenskou relevanci. Ze závěrů hodnocení MEP vyplývá, že Zemědělská fakulta, jako technologicky zaměřená součást JU, má do budoucna velký potenciál v oblasti společenské relevance. Zároveň byly definovány klíčové oblasti, kterým by měla být v následujícím období věnována zvýšená pozornost. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 bylo na ZF řešeno celkem 46 vědeckých i nevědeckých projektů. Z mezinárodních projektů byly ukončeny projekty Interreg v rámci přeshraniční spolupráce se Svobodným státem Bavorsko, projekt Inter Cost a Mobility Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Dále pokračují projekty H2020, dva projekty Erasmus+ a jeden projekt CEEPUS. Nově byly v roce 2021 zahájeny 2 mezinárodní projekty s podporou Technologické agentury ČR, konkrétně česko-čínský projekt v programu Delta 2 a mezinárodní projekt v programu Epsilon. Z významných národních projektů bylo řešeno 12 projektů Národní agentury pro zemědělský výzkum, 1 projekt MPO ČR, 1 projekt MV ČR, 4 projekty TAČR a 1 projekt OP PIK. Zemědělská fakulta pokračovala v naplňování závěrů hodnocení Mezinárodního evaluačního panelu (MEP) z roku 2020. Jednalo se o stanovení 5 hlavních výzkumných směrů, které jsou kompatibilní se směry evropského výzkumu: udržitelné zemědělství, zemědělské biotechnologie, kvalita zemědělských produktů a potravin, zemědělství a životní

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			prostředí, zemědělství 4.0. Je kladen důraz na propojování výsledků výzkumu s aplikační sférou a jejími potřebami. Pokračují snahy získat více zahraničních výzkumných projektů. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V roce 2022 bylo řešeno celkem 36 projektů. Jedná se o 7 projektů TAČR, z nichž 3 jsou mezinárodní – ve 2 byla navázána spolupráce s čínskými partnery a v 1 pak se širším evropským konsorciem řízeným koordinátorem z Irska. Dále bylo řešeno 12 projektů NAZV a po 1 projektu z OP PIK, MPO a MV. Z mezinárodních projektů byl zahájen projekt MŠMT Mobility na česko-rakouskou spolupráci, běží 3 projekty Erasmus+ a 1 projekt CEEPUS. V dubnu byl ukončen projekt H2020 NEXTFOOD. Zbýlé řešené projekty jsou interní. FZT JU se stále více zapojuje do spolupráce s firmami a institucemi, které se podílejí nejen na práci ve výzkumu a vývoji, ale zároveň zajišťují praktické vzdělávání studentů. V listopadu 2022 proběhlo na Fakultě zemědělské a technologické zasedání Mezinárodní rady, která měla za úkol zhodnotit silné a slabé stránky fakulty a navrhnout opatření pro případné zlepšení stavu. Radu tvoří 7 významných osobností z Německa, Polska, Rakouska, Rumunska a Slovenska. Na prvním zasedání 4 přítomní členové hodnotili pozitivně řízení fakulty, stabilní počet studentů, moderní vybavení, spolupráci s praxí a tvůrčí činnost. Zároveň navrhli některá opatření pro další zlepšení, jako např. vyšší spolupráci mezi katedrami, snížení počtu publikací ve sbornících apod. Stále trvá naplňování závěrů Mezinárodního evaluačního panelu z roku 2020, snaha o získávání stále vyššího počtu zahraničních výzkumných projektů a propojování s aplikační sférou. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Významných projektů od národních poskytovatelů řešila FZT JU v roce 2023 celkem 22, z nichž 5 mělo mezinárodní přesah. Díky řešení projektu TAČR Epsilon v rámci mezinárodní výzvy AquaticPollutants Call 2020, byla FZT JU zapojena do mezinárodního konsorcia. Stejně jako v rámci řešení 4 projektů Erasmus + a 1 projektu financovaného polskou agenturou NAWA. V roce 2023 byl rovněž ukončen projekt MŠMT Mobility, v jehož rámci FZT JU spolupracovala s vídeňskou Universität für Bodenkultur (BOKU). Navázaná spolupráce přispěla ke společné tvůrčí činnosti, díky níž byla vytvořena řada publikací reflektujících současnou problematiku v oblasti zemědělství a technologií. Zástupce FZT JU je rovněž dlouhodobým členem ediční rady mezinárodního časopisu Journal of Central European Agriculture. V roce 2023 Fakulta zemědělská a technologická implementovala doporučení ze zasedání Mezinárodní rady fakulty, která na svém zasedání v roce 2022 identifikovala silné a slabé stránky fakulty a navrhla opatření pro případné zlepšení stavu. V rámci fakulty stále probíhá naplňování závěrů Mezinárodního evaluačního panelu z roku 2020, snaha o získávání stále vyššího počtu zahraničních výzkumných projektů a propojování s aplikační sférou. Plán na rok 2024 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 bylo řešeno na FZT JU dvacet národních a šest mezinárodních grantů. Z tohoto počtu bylo 11 projektů TAČR – osm národních a tři mezinárodní, devět projektů MZe ČR, jeden projekt Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jeden mezinárodní projekt NAWA – Program Partnerstwa Strategiczne a dva mezinárodní projekty ERASMUS+ Plán na rok 2025 Průběžný úkol s vysokou prioritou. Fakulta se zapojí do připravovaného FSP projektu. Podpora týmů, které mají potenciál získat kvalitní mezinárodní projekt.
		Podpora excelentních týmů	V rámci nové koncepce VaV byly na Zemědělské fakultě identifikovány hlavní výzkumné oblasti zaměřené na udržitelné zemědělství, zemědělství 4.0, kvalitu a bezpečnost zemědělských produktů, zemědělské biotechnologie a hodnocení dopadů zemědělské činnosti na životní prostředí. V rámci těchto výzkumných oblastí bude na Zemědělské fakultě snaha budovat pomocí vyčleněných prostředků DKRVO excelentní týmy. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol s vysokou prioritou.
		Implementace HRS4R	V této oblasti bude Zemědělská fakulta postupovat v rámci celouniverzitní strategie.
2.2	Společenská relevance výzkumu	Otevřená věda	Na Zemědělské fakultě bude připravena galerie aktuálně řešených a ukončených výzkumných projektů a v rámci nich budou prezentovány vytvořené dostupné výsledky. V celouniverzitním pojetí bude fakulta spolupracovat na připravované databázi publikací. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Akademickí pracovníci Zemědělské fakulty realizovali v roce 2020 celkem 35 projektů. Na poli mezinárodním byl řešen projekt přeshraniční spolupráce s Bavorskem v rámci programu Interreg. Dále byli naši pracovníci zapojeni do projektů CEEPUS, H2020, 3 projektů Erasmus+ a 1 projekt Inter Cost. V rámci programu mobility Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR byl řešen 1 projekt. Na národní úrovni byly významné zejména 3 projekty TAČR, 2 projekty Ministerstva vnitra ČR, 10 projektů MZe ČR a 2 projekty MPO ČR. Zároveň byl v roce 2020 podán úspěšný projekt česko-čínské spolupráce v programu TAČR Delta 2, jehož řešení započne v roce 2021. Zemědělská fakulta se v roce 2020 také aktivně zapojila do jednání k zahájení realizace projektu Rozvoj JU – Kapacity pro VaV II, a to v klíčových aktivitách Hodnocení, Internacionalizace a Transfer. Za rok 2020 se zvýšil počet publikací v renomovaných mezinárodních vědeckých časopisech. Pracovníci ZF JU byli autory či spoluautory 41 článků v časopisech typu Jimp (kategorie Q1 a Q2). Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 bylo na ZF řešeno celkem 46 vědeckých i nevědeckých projektů. Z mezinárodních projektů byly ukončeny projekty Interreg v rámci přeshraniční spolupráce se Svobodným státem Bavorsko, projekt Inter Cost a Mobility Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Dále pokračují projekty H2020, dva projekty Erasmus+ a jeden projekt CEEPUS. Nově byly v roce 2021 zahájeny 2 mezinárodní projekty s podporou Technologické agentury ČR, konkrétně česko-čínský projekt v programu Delta 2 a mezinárodní projekt v programu Epsilon. Z významných národních projektů bylo řešeno 12 projektů Národní agentury pro zemědělský výzkum, 1 projekt MPO ČR, 1 projekt MV ČR, 4 projekty TAČR a 1 projekt OP PIK. Z výsledků získaných během tvůrčí činnosti bylo vytvořeno celkem 55 impaktovaných článků publikovaných v kategoriích D1, Q1 a Q2 dle Web of Science.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Výzkumná a vývojová tvůrčí činnost je na Fakultě zemědělské a technologické realizována zejména prostřednictvím národních a mezinárodních projektů a vedlejší hospodářské činnosti. V uplynulém roce bylo řešeno celkem 36 projektů. Jedná se o 7 projektů TAČR, z nichž 3 jsou mezinárodní – ve 2 byla navázána spolupráce s čínskými partnery a v 1 pak se širším evropským konsorciem řízeným koordinátorem z Irska. Dále bylo řešeno 12 projektů NAZV a po 1 projektu z OP PIK, MPO a MV. Z mezinárodních projektů byl zahájen projekt MŠMT Mobility na česko-rakouskou spolupráci, běží 3 projekty Erasmus+ a 1 projekt CEEPUS. V dubnu byl ukončen projekt H2020 NEXTFOOD. Zbýlé řešené projekty jsou interní. FZT JU se stále více zapojuje do spolupráce s firmami a institucemi, které se podílejí nejen na práci ve výzkumu a vývoji, ale zároveň zajišťují praktické vzdělávání studentů. V rámci tvůrčí činnosti bylo vytvořeno minimálně 28 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Kromě výše uvedeného byly v roce 2022 realizovány 3 projekty v programu TAČR Trend, 2 mezinárodní projekty v programu TAČR Delta 2 a 12 projektů podporovaných MZe (NAZV). Zároveň byl ukončen projekt od Ministerstva průmyslu a obchodu Trio. Inovace a výsledky vzniklé mimo řešené projekty jsou komercializovány prostřednictvím Technologického skauta FZT JU při Kanceláři transferu technologií JU. V rámci tvůrčí činnosti bylo vytvořeno 28 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost je na Fakultě zemědělské a technologické JU soustředěna zejména na řešení výzkumných projektů a tvorbu publikačních nebo aplikačních výstupů. Významných projektů od národních poskytovatelů řešila FZT JU v roce 2023 celkem 22, z nichž 5 mělo mezinárodní přesah. Díky řešení projektu TAČR Epsilon v rámci mezinárodní výzvy AquaticPollutants Call 2020, byla FZT JU zapojena do mezinárodního konsorcia. Stejně jako v rámci řešení 4 projektů Erasmus+ a 1 projektu financovaného polskou agenturou NAWA. V roce 2023 byl rovněž ukončen projekt MŠMT Mobility, v jehož rámci FZT JU spolupracovala s vídeňskou Universitāt für Bodenkultur (BOKU). Navázaná spolupráce přispěla ke společné tvůrčí činnosti, díky níž byla vytvořena řada publikací reflektujících současnou problematiku v oblasti zemědělství a technologií. Kromě výše uvedeného bylo v roce 2023 realizováno 8 projektů TAČR (5 projektů TAČR Trend a 3 mezinárodní projekty Delta 2) a dále 11 projektů NAZV. U většiny projektů je uzavírána smlouva o využití výsledků, čímž je zaručeno jejich uplatnění v praxi. V rámci činnosti pracovníků fakulty byl v roce 2023 udělen 1 patent a 4 užité vzory, které byly uděleny s podporou technologického skauta FZT JU a jsou uveřejněny v databázi Úřadu průmyslového vlastnictví. Z výsledků získaných během tvůrčí činnosti bylo vytvořeno celkem 72 impaktovaných článků publikovaných v kategoriích D1, Q1 a Q2 dle Web of Science. Plán na rok 2024 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 bylo řešeno na FZT JU dvacet národních a šest mezinárodních grantů. Z tohoto počtu bylo 11 projektů TAČR – osm národních a tři mezinárodní, devět projektů MZe ČR, jeden projekt Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jeden mezinárodní projekt NAWA – Program Partnerstwa Strategiczne a dva mezinárodní projekty ERASMUS+. V rámci tvůrčí činnosti bylo vytvořeno 69 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Podpora projektů vázaných na region a socioekonomické potřeby společnosti	Zemědělská fakulta tradičně klade důraz na podporu spolupráce s regionálními podnikatelskými subjekty (z oblasti zemědělství, potravinářství a průmyslu) i organizacemi státní a veřejné správy. Tento fakultní zájem bude nadále rozvíjen s cílem jednoznačněji propojit vědecké a aplikační výsledky prostřednictvím výzkumných a vývojových projektů řešených ve spolupráci s uživatelskou sférou. Bude kladen důraz na zlepšení měřitelnosti a vykazování společenské relevance řešených témat. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. ZF JU zohledňuje regionální charakteristiky a specifika přímo při tvorbě svého strategického dokumentu Cílový stav 2030, kde se jeden z klíčových bodů přímo zabývá regionální problematikou. Dále ZF JU spolupracovala v roce 2020 v regionu na mnoha úrovních od Jihočeského vědeckotechnického parku, Agrární komory, mnoha středních škol (fakultní střední škola), přes podniky (smlouva o spolupráci s národním podnikem Budvar), po regionální zemědělská družstva. ZF JU je již 15 let provozovatelem útulku zvířat, jehož zřizovatelem je Magistrát města České Budějovice. Po dobu 6 let ZF JU pronajímá významný zemědělský areál v Haklových Dvorech. ZF JU je také výrobcem regionálních výrobků (např. tradiční české pivo Čtyrák) a ve spolupráci s Bavorskem otevřela v Českých Budějovicích Muzeum pivovarnictví. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Zemědělská fakulta posilovala v roce 2021 svou vazbu na region ve shodných intencích jako v minulém roce. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Nově rozvíjenou aktivitou byl v roce 2023 vznik Laboratoře LCA, která nabízí hodnocení životního cyklu výrobků pro privátní sféru, kdy se jedná o reakci na environmentální politiky EU. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se zapojí do aktivit realizovaných v této oblasti rektoriátem JU.
2.3	Podpora a rozvoj výzkumných infrastruktur	Systém přerozdělování DKRVO ve vazbě na vnitřní hodnocení výzkumu	Zemědělská fakulta bude podporovat přerozdělování prostředků získaných v rámci DKRVO zpět na výzkumné týmy (pracovníky) podle vytvořeného objemu a kvality výsledků jednotlivými týmy (pracovníky). Zachování linearit by mělo podpořit plošnou motivaci akademických pracovníků pro tvorbu kvalitních výsledků VaV, která je potřebná pro rozvoj všech provozovaných výzkumných oblastí v úzké vazbě na garanci vyučovaných předmětů a akreditace realizovaných studijních programů. K tomuto účelu jsou a nadále budou na fakultě zaváděny motivační a podpůrné nástroje jako jsou např. finanční odměny za kvalitní výsledky (články v časopisech v kategoriích Q1 a Q2, kvalitní knižní publikace a významné aplikované výsledky) nebo fond pro hrazení publikačních nákladů. Tyto nástroje by měly vést k celofakultnímu zvýšení tvorby kvalitních výsledků a zvýšení procentuálního podílu publikací/výsledků s prvním autorem ze Zemědělské fakulty nebo výsledků vznikajících v majoritní režii Zemědělské fakulty. Vyšší důraz bude kladen na publikační a výsledkový výkon studentů DSP. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 byl zaveden systém odměn (pro akademické pracovníky i studenty) za realizované výsledky typu odborný článek v časopise s impaktním faktorem z kategorií D1, Q1 a Q2, patenty a další významné výsledky z oblasti vědy a výzkumu. Za rok 2020 se zvýšil počet publikací v renomovaných mezinárodních vědeckých časopisech. Pracovníci ZF JU byli autory či spoluautory 41 článků v časopisech typu Jimp (kategorie D1, Q1 a Q2). Za uvedený počet publikací získalo 51 zaměstnanců odměnu v celkové výši 603 528,- Kč. V tomto roce obdrželo devět doktorandů odměnu za kvalitní impaktované publikace ve výši 67 662,- Kč. ZF JU nadále podporovala zavedenou praxi, aby studenti DSP měli možnost podávat své návrhy individuálních výzkumných projektů a zapojovat se do řešení týmových projektů v rámci soutěže GA JU. V roce 2020 se doktorandi zapojili do čtyřech týmových a do třech individuálních grantových projektů GA JU.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Z výsledků získaných během tvůrčí činnosti realizovali pracovníci fakulty v roce 2021 celkem 55 impaktovaných článků publikovaných v kategoriích D1, Q1 a Q2 dle Web of Science. Odměna ve výši 781 068,- Kč byla rozdělena mezi 67 zaměstnanců fakulty. Přes složitou epidemiologickou situaci se ZF JU snažila zapojit doktorandy do řešení projektů a přípravy publikací. Díky zavedenému systému odměňování kvalitních tvůrčích výsledků a interní grantové soutěži bylo vytvořeno motivující prostředí pro vědeckou činnost, která je cíleně podporována zejména u doktorandů. V roce 2021 bylo 14 doktorandů odměněno částkou 127 315,- Kč za publikace. Doktorandi se zapojili do čtyř týmových a do šesti individuálních grantových projektů GA JU. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V rámci tvůrčí činnosti bylo v roce 2022 vytvořeno 28 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Odměna ve výši 601 528,- Kč byla rozdělena mezi 66 zaměstnanců fakulty. FZT JU stejně jako v předchozích letech se snažila maximálně zapojit studenty DSP do řešených projektů a posílit jejich publikační aktivitu. Stejně jako akademičtí a vědečtí pracovníci fakulty jsou i oni finančně motivováni k zapojení se do přípravy kvalitních publikací. Systém odměňování je nastaven spravedlivě tak, aby na něj mohli dosáhnout všichni. Studenti DSP mohou podávat projekty podporované Grantovou agenturou Jihočeské univerzity nebo být součástí řešitelských týmů projektů zejména od tuzemských poskytovatelů. V roce 2022 řešilo celkem osm studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU čtyři individuální projekty GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. V roce 2022 bylo 14 doktorandů odměno částkou 104 131,- Kč za publikace. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V tomto roce akademičtí a vědečtí pracovníci publikovali nejvyšší počet prací v kvalitních impaktovaných časopisech, celkem jich bylo 72. Za tyto publikace bylo 55 zaměstnancům rozdělena částka ve výši 721 744,- Kč. V roce 2023 řešilo celkem devět studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU pět individuálních projektů GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. Řada doktorandů je na fakultě zaměstnána na částečný úvazek jako asistenti, což přispívá k jejich odbornému růstu a spolu s udělováním prémiových stipendií za publikační a tvůrčí činnost také přispívá k jejich finanční motivaci. V roce 2023 bylo 16 doktorandů odměněno částkou 266 688,- Kč za publikace. Plán na rok 2024 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 připravili pracovníci FZT JU srovnatelný počet publikací, jako v loňském roce a to 69. Za tyto publikace byla 73 zaměstnancům přiznána odměna ve výši 899 873,- Kč. Doktorandi byli v roce 2024 zapojeni do čtyř týmových a čtyř individuálních grantů GA JU. V roce 2024 bylo 16 doktorandů odměno částkou 120 109,- Kč za publikace. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Rozvoj, modernizace a obnova výzkumné infrastruktury	V rámci rozvoje, modernizace a obnovy výzkumné infrastruktury bude na ZF realizována výstavba budovy Katedry aplikované chemie a celofakultního analytického centra, jehož činnost by měla zajišťovat analytickou a laboratorní podporu při tvorbě výsledků týmů Zemědělské fakulty (lepší využití dražších přístrojů). Na fakultě proběhne revize využití prostor jednotlivými pracovišti, počítá se s redislokací v pavilonu B, kde bude část prostor uvolněna pro nově vznikající výzkumné týmy. Výstavba pavilonu pro technologicky zaměřené obory. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Zahájit výstavbu pavilonu O a renovaci pavilonu H. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Na jaře roku 2021 byla zahájena výstavba pavilonu O pro Katedru aplikované chemie a Katedru agroekosystémů. Součástí investiční akce byla demolice stávajícího objektu a jeho náhrada novým třípodlažním objektem. V objektu budou umístěny výukové laboratoře, sklady chemického materiálu, učebny a kancelářské zázemí pro potřebu výuky. Proběhla renovace pavilonu H, kde byly vytvořeny podmínky pro výuku studentů bakalářského a navazujících magisterského programu Zemědělská technika a technologie. Prostory zde získala firma AGROSOFT Tábor, s.r.o., DeLaval a TERMS a.s. Jmenované společnosti zde prezentují modulární systém robotizovaného dojení, automatickou robotickou platformu. Firma DeLaval zde zřídila mezinárodní školící a vývojové centrum. Zmíněné technologie jsou využívány jak pro výuku, tak výzkum. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Dokončení pavilonu O. Příprava stavebních projektů (OP TAK, ERDF atp.) Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 byl uveden do provozu nový pavilon O, kde získaly moderní prostory Katedra aplikované chemie a Katedra agroekosystémů. Tyto katedry opustily prostory na Biologickém centru AV ČR. Všechny katedry FZT JU jsou tak již dislokovány v kampusu Jihočeské univerzity, což je velmi výhodné pro zaměstnance fakulty i studenty. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Předpokládá se uvedení do provozu modernizovaného pavilonu M. Fakulta zde získá novou velkou posluchárnu s kapacitou pro 90 studentů, prostory pro doktorandy a dvě zasedací místnosti pro pořádání konferencí, seminářů a workshopů. Bude zahájena výstavba fermentačního pavilonu FZT JU, který bude navazovat na univerzitní pivovar a zpracovnu masa a mléka. Finalizuje se dokumentace k výstavbě pavilonu Smart Agritech, který bude využíván pro výuku a výzkum v oblasti moderních technologií.
		Vědecký inkubátor	Podpora nových týmů a jejich rozvoj. Otevřenost netradičním myšlenkám a novým řešením.
2.4	Systémová podpora mladých výzkumných pracovníků	Systémová podpora vzniku a udržení pracovních míst pro mladé výzkumné pracovníky	Na Zemědělské fakultě bude snaha v rámci řešených výzkumných projektů vytvářet částečné pracovní úvazky pro těsnější propojení výzkumu a doktorandů a stabilizaci jejich pracovních podmínek. Bude snaha podporovat kreativitu doktorandů jejich zapojováním do týmových a individuálních doktorských grantů. Na Zemědělské fakultě začne fungovat cílené vyhledávání vybraných kvalitních studentů DSP pro jejich získání na nové akademické pozice v rámci řešeného výzkumu a omlazování pracovníků na pedagogických pozicích. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Vedení Zemědělské fakulty si uvědomuje význam tvůrčího potenciálu a výkonu studentů DSP a mladých akademických či vědeckých pracovníků, a proto se snaží těmito kategoriím pracovníků vycházet vstříc. Studenti DSP mají možnost přerušení studia, rozložení plnění studijních povinností je možné upravit v rámci individuálního studijního plánu po dohodě se školitelem a garantem (předsedou oborové rady) příslušného DSP. Mladí vědečtí pracovníci mohou využívat klouzavou pracovní dobu, práci z domova a ostatní výhody. Vždy se jedná o dohodu s vedoucím katedry a vedením fakulty. Vedení fakulty se snaží zvýšit u mladých pracovníků zájem o podávání návrhů grantových projektů, motivaci k realizaci habilitačního řízení a k dalšímu kariérnímu rozvoji. Studenti DSP mají možnost podávat své návrhy individuálních výzkumných projektů a zapojovat se do řešení týmových projektů v rámci soutěže GA JU. V roce 2020 byl zaveden systém odměn (pro akademické pracovníky i studenty) za realizované výsledky typu odborný článek v časopise s impaktním

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			faktorem z kategorií D1, Q1 a Q2, patenty a další významné výsledky z oblasti vědy a výzkumu. V tomto roce obdrželo devět doktorandů odměnu za kvalitní impaktované publikace ve výši 67 662,- Kč. ZF JU nadále podporovala zavedenou praxi, aby studenti DSP měli možnost podávat své návrhy individuálních výzkumných projektů a zapojovat se do řešení týmových projektů v rámci soutěže GA JU. V roce 2020 se doktorandi zapojili do čtyř týmových a do tří individuálních grantových projektů GA JU. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Stejně jako v loňském roce se jak celá Jihočeská univerzita, tak i Zemědělská fakulta snaží vytvořit kvalitní pracovní a tvůrčí zázemí pro mladé vědecké pracovníky a studenty v rámci doktorského studia i po jeho úspěšném ukončení a zahájení vlastní akademické činnosti. Na fakultě je řada zkušených akademických pracovníků, kteří jsou schopni a ochotni poskytnout studentům i začínajícím vědeckým pracovníkům odbornou pomoc a vedení. Díky zavedenému systému odměňování kvalitních tvůrčích výsledků a interní grantové soutěži je vytvářeno motivující prostředí pro vědeckou činnost, která je cíleně podporována zejména u mladých akademických pracovníků, kteří před sebou mají další kariérní mezníky, jako např. habilitační řízení. V roce 2021 bylo 14 doktorandů odměněno částkou 127 315,- Kč za publikace. Doktorandi se zapojili do čtyř týmových a do šesti individuálních grantových projektů GA JU. Co se týká mobility studentů DSP a mladých vědců, tak v roce 2021 byl ukončen projekt Mobilit MŠMT, který bohužel nebylo možné plně využít z důvodu nepříznivé pandemické situace. Přesto je stále řada příležitostí, např. v běžících projektech Erasmus+, jejichž prostřednictvím mohou studenti DSP i mladí vědci sbírat nové zkušenosti ze zahraničních pracovišť. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. FZT JU maximálně podporovala mladé vědce a doktorandy v jejich vědeckovýzkumném úsilí. Studenti DSP mohou podávat projekty podporované Grantovou agenturou Jihočeské univerzity nebo být součástí řešitelských týmů projektů zejména od tuzemských poskytovatelů. Začínající vědci rovněž podávají projekty pro ně přímo určené, např. MŠMT Mobility (v roce 2022 měla FZT 1 úspěšný projekt), účastní se mezinárodních výměn v programech Erasmus+ nebo CEEPUS, ve kterých mají možnost načerpat řadu nových a užitečných zkušeností. V roce 2022 řešilo celkem osm studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU čtyři individuální projekty GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. V roce 2022 bylo 14 doktorandů odměněno částkou 104 131,- Kč za publikace. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V rámci podpory doktorandů řešilo v roce 2023 celkem devět studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU pět individuálních projektů GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. Řada doktorandů je na fakultě zaměstnána na částečný úvazek jako asistenti, což přispívá k jejich odbornému růstu a spolu s udělováním premiových stipendií za publikační a tvůrčí činnost také přispívá k jejich finanční

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			motivaci. V roce 2023 bylo 16 doktorandů odměněno částkou 266 688,- Kč za publikace. Studenti DSP mají rovněž přístup ke všem výzkumným infrastrukturám a mají možnost spolupracovat s partnerskými společnostmi, které mají s FZT JU uzavřeny smlouvy o spolupráci, a tím si mohou své dosavadní poznatky ověřit přímo v praxi. V rámci studia doktorandi rovněž vyjíždějí na zahraniční stáže, aby zlepšovali své jazykové i výzkumné dovednosti, které mohou následně zúročit v návrzích doktorských nebo post-doktorských výzkumných projektů. Doktorandi jsou též zapojeni do mobilitních projektů, jako Erasmus+ nebo CEEPUS. Fakulta nadále nabízí i úpravu individuálních studijních plánů v případě, že o ně studenti požádají z rodinných nebo zdravotních důvodů. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Doktorandi byli v roce 2024 zapojeni do čtyř týmových a čtyř individuálních grantů GA JU. V roce 2024 bylo 16 doktorandů odměněno částkou 120 109,- Kč za publikace. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Univerzitní postdoktorské pozice	Vedle systému univerzitních postdoktorských pozic, bude na Zemědělské fakultě podporován vznik vlastních postdoktorských pozic pro udržení mladých výkonných výzkumných pracovníků. Studentům DSP budou vypláceny finanční odměny za tvorbu kvalitních publikačních (články v časopisech z kategorie D1, Q1, Q2) a aplikačních výsledků. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 byl zaveden systém odměn (pro akademické pracovníky i studenty) za realizované výsledky typu odborný článek v časopise s impaktním faktorem z kategorií D1, Q1 a Q2, patenty a další významné výsledky z oblasti vědy a výzkumu. Pracovníci ZF JU byli autory či spoluautory 41 článků v časopisech typu Jimp (kategorie D1, Q1 a Q2). Za uvedený počet publikací získalo 51 zaměstnanců odměnu v celkové výši 603 528,- Kč. V tomto roce obdrželo devět doktorandů odměnu za kvalitní impaktované publikace ve výši 67 662,- Kč. V roce 2020 se doktorandi zapojili do čtyř týmových a do tří individuálních grantových projektů GA JU. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Z výsledků získaných během tvůrčí činnosti realizovali pracovníci fakulty v roce 2021 celkem 55 impaktovaných článků publikovaných v kategoriích D1, Q1 a Q2 dle Web of Science. Odměna ve výši 781 068,- Kč byla rozdělena mezi 67 zaměstnanců fakulty. Díky zavedenému systému odměňování kvalitních tvůrčích výsledků a interní grantové soutěži bylo vytvořeno motivující prostředí pro vědeckou činnost, která je cíleně podporována zejména u

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			doktorandů. V roce 2021 bylo 14 doktorandů odměno částkou 127 315,- Kč za publikace. Doktorandi se zapojili do čtyřech týmových a do šesti individuálních grantových projektů GA JU. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V rámci tvůrčí činnosti bylo v roce 2022 vytvořeno 28 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Odměna ve výši 601 528,- Kč byla rozdělena mezi 66 zaměstnanců fakulty. V roce 2022 řešilo celkem osm studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU čtyři individuální projekty GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. V roce 2022 bylo 14 doktorandů odměněno částkou 104 131,- Kč za publikace. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V tomto roce akademičtí a vědečtí pracovníci publikovali nejvyšší počet prací v kvalitních impaktovaných časopisech, celkem jich bylo 72. Za tyto publikace byla 55 zaměstnancům rozdělena částka ve výši 721 744,- Kč. V roce 2023 řešilo celkem devět studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU pět individuálních projektů GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. V roce 2023 bylo 16 doktorandů odměno částkou 266 688,- Kč za publikace. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 připravili pracovníci FZT JU srovnatelný počet publikací, jako v loňském roce, a to 69. Za tyto publikace byla 73 zaměstnancům přiznána odměna ve výši 899 873,- Kč. Doktorandi byli v roce 2024 zapojeni do čtyř týmových a čtyř individuálních grantů GA JU. V roce 2024 bylo 16 doktorandů odměněno částkou 120 109,- Kč za publikace. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Dva absolventi DSP Obecná produkce rostlinná íránského původu budou přijati na pozici odborného asistenta na Katedře rostlinné výroby. Organizuje se pro ně odborná stáž na Univerzitě v Michigenu.
		Cena pro mladé vědce	V rámci působnosti Zemědělské fakulty bude zavedena cena děkana za mimořádně kvalitní výsledky mladých akademických či vědeckých pracovníků s cílem zvýšit motivaci mladé generace při tvorbě kvalitních výsledků.
		Systematizace podpory studentských projektů	V rámci stávající GA JU nebo v rámci její nástupnické celouniverzitní či fakultní obdoby bude podporováno zapojování studentů do přípravy a realizace týmových a individuálních studentských grantových projektů.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V tomto roce ZF JU nadále podporovala zavedenou praxi, aby studenti DSP měli možnost podávat své návrhy individuálních výzkumných projektů a zapojovat se do řešení týmových projektů v rámci soutěže GA JU. V roce 2020 se doktorandi zapojili do čtyř týmových a do tří individuálních grantových projektů GA JU. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Přes složitou epidemiologickou situaci se ZF JU snažila zapojit doktorandy do řešení projektů a přípravy publikací. Doktorandi se zapojili do čtyř týmových a do šesti individuálních grantových projektů GA JU. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. FZT JU se stejně jako v předchozích letech snažila maximálně zapojit studenty DSP do řešených projektů a posílit jejich publikační aktivitu. Studenti DSP mohou podávat projekty podporované Grantovou agenturou Jihočeské univerzity nebo být součástí řešitelských týmů projektů zejména od tuzemských poskytovatelů. V roce 2022 řešilo celkem osm studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU čtyři individuální projekty GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 řešilo celkem devět studentů doktorského studijního programu na Fakultě zemědělské a technologické JU pět individuálních projektů GA JU. Další studenti se podílejí na řešení 4 týmových projektů GA JU. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Doktorandi byli v roce 2024 zapojeni do čtyř týmových a čtyř individuálních grantů GA JU. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Fakulta se zapojí do připravované reformy GA JU.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Rozvoj doktorského studia	Vedle tří nově akreditovaných studijních programů (Obecná produkce rostlinná, Obecná zootechnika a Zemědělská chemie a biotechnologie) bude fakulta usilovat o reakreditaci DSP Aplikovaná ekologie a nově bude usilovat o akreditaci DSP Zemědělství a technologie 4.0, který by měl odrážet rozvoj vzdělávání v oblasti využití moderních technik a inovativních technologií v zemědělství. U všech akreditovaných DSP bude kladen důraz na rozvoj tvůrčí činnosti studentů a internacionalizace. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. ZF JU se v roce 2021 podařilo získat akreditaci pro tři doktorské studijní programy, a to Obecná zootechnika, Obecná produkce rostlinná a Zemědělská chemie a biotechnologie. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. FZT JU získala akreditaci pro doktorský studijní program Agroekologie a aplikovaná ekologie. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. FZT JU získala akreditaci pro doktorský studijní program Zemědělství a technologie 4.0. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Bude podána akreditační žádost RVH pro DSP Smart Agriculture and Technologies.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
2.5	Transfer technologií (znalostí)	Systémová podpora spolupráce s praxí	Na Zemědělské fakultě dlouhodobě probíhá spolupráce s praxí na řadě úrovní. Jde zejména o spolupráci při tvorbě návrhů grantových projektů poskytovatelů z řad MZe (NAZV), TAČR či MPO a jejich následné realizaci, kde vždy participuje partner z aplikační sféry. Na akademické pracovníky je a nadále bude vyvíjen tlak ohledně získávání projektů tohoto typu. Kromě výzkumné spolupráce je systematicky věnována pozornost zapojování odborníků z praxe do výuky, při řešení témat kvalifikačních prací studentů, rad studijních programů, zkušebních komisí SZZ apod. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Na Zemědělské fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích je dlouhodobě kladen důraz na zapojování subjektů aplikační sféry do tvorby a realizace studijních programů. Jde zejména o zapojení odborníků ze zemědělských a zpracovatelských podniků, ale i z průmyslových závodů, obchodních firem a poskytovatelů služeb do specializovaných přednášek či exkurzí. Významné je zapojení podnikatelského sektoru při realizaci kvalifikačních prací studentů, působení zástupců firem v roli členů zkušebních komisí v rámci státních závěrečných zkoušek a také v roli členů rad studijních programů. Odborníci z aplikační sféry se tak přímo podílí na realizaci vzdělávací činnosti a zároveň získávají a poskytují zpětnou vazbu o úrovni studentů a absolventů a v rámci svého členství v radách studijních programů mají možnost působit na jejich optimalizaci. Jako konkrétní příklady uskutečněných vzdělávacích akcí za rok 2020 lze uvést např. seminář „ČR – země sýrů“, kde byl lektorem Ing. Jiří Kopáček, CSc. z Českomoravského svazu mlékárenského nebo seminář „Využití mikroorganismů v masném průmyslu“ s vystoupením lektora Ing. Josefa Baláže, Ph.D. ze společnosti CH. Hansen ČR. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Stejně jako v loňském roce se Zemědělská fakulta aktivně zaměřila na uplatnění specialistů z aplikační sféry při přípravě akreditačních podkladů v rámci realizace studijních programů. Zkušenosti odborníků ze zemědělsko-potravinářské sféry a služeb jsou využívány ve vybraných přednáškách, exkurzích, seminářích, ale i při realizaci kvalifikačních prací studentů. Jejich role nachází uplatnění ve funkcích členů zkušebních komisí v rámci státních závěrečných zkoušek a také v roli členů rad studijních programů. Studijní rady se schází na pravidelných poradách, kde se vyhodnocuje průběh studia a samozřejmě jsou názory odborníků z aplikační sféry brány v úvahu. U profesně zaměřených studijních programů, jako je Agropodnikání a Pozemkové úpravy a převody nemovitostí, jsou odborníci z aplikační sféry přímo zahrnuti jako vyučující v rámci akreditace těchto studijních programů. Tito specialisté se tak přímo podílí na realizaci výuky a studia a zároveň získávají a poskytují zpětnou vazbu o úrovni studentů a absolventů. V rámci svého členství v radách studijních programů, tak mají možnost působit na jejich optimalizaci. V roce 2021 se specialisté z aplikační sféry podíleli na 44 přednáškách a seminářích pro studenty. Plán na rok 2022 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Fakulta zemědělská a technologická byla v kontaktu se specialisty z aplikační sféry při přípravě akreditačních podkladů v rámci realizace studijních programů. Zkušenosti odborníků z praxe byly využívány ve vybraných přednáškách, exkurzích, seminářích, ale i při realizaci kvalifikačních prací studentů. Jejich role nacházela uplatnění ve funkcích členů zkušebních komisí v rámci státních závěrečných zkoušek a také v roli členů rad studijních programů. Studijní rady se schází na pravidelných poradách, kde se vyhodnocoval průběh studia a samozřejmě jsou názory odborníků z aplikační sféry brány v úvahu. Tito specialisté se přímo podílí na realizaci výuky a studia a zároveň získávají a poskytují zpětnou vazbu o úrovni studentů a absolventů. V rámci svého členství v radách studijních programů, tak mají možnost působit na jejich optimalizaci. Významná úloha odborníků z aplikační sféry spočívá rovněž ve spolupráci na realizaci doktorských programů a ve vytváření podmínek pro řešení doktorských prací, které jsou většinou napojeny na řešené výzkumné projekty, na které jsou partnerské společnosti napojeny společně s FZT JU. V roce 2022 se externí odborníci podíleli na 68 přednáškách, seminářích a exkurzích pro studenty. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. FZT JU jako v předchozích letech zapojila odborníky z aplikační sféry do procesu vzdělávání studentů. Celkem se podíleli na 79 přednáškách, seminářích a exkurzích. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Spolupráce s aplikační sférou byla v obdobném rozsahu jako v roce 2023. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Rozvoj aplikačního potenciálu na JU	Zemědělská fakulta bude ve vlastní režii sledovat a hodnotit možnosti spolupráce s podnikatelskými subjekty a organizacemi státní správy s cílem mapování požadavků subjektů aplikační sféry na realizaci společného výzkumu a vývoje a následném efektivním využití vytvořených výsledků v praxi včetně vyhodnocení finálních projevů společenské relevance. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Podnikatelské subjekty se v roce 2020 zapojily do řešení tří projektů TAČR, dvou projektů Ministerstva vnitra ČR, deseti projektů MZe ČR a dvou projektů MPO ČR.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Z významných národních projektů, kde byla zapojena aplikační sféra bylo řešeno v roce 2021 12 projektů Národní agentury pro zemědělský výzkum, jeden projekt MPO ČR, jeden projekt MV ČR, čtyři projekty TAČR a jeden projekt OP PIK. Při řešení projektů byl kladen důraz na propojování výsledků výzkumu s aplikační sférou a jejími potřebami. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Ve spolupráci s aplikační sférou bylo řešeno sedm projektů TAČR, z nichž tři jsou mezinárodní. Dále bylo řešeno 12 projektů NAZV a po jednom projektu z OP PIK, MPO a MV. FZT JU se stále více zapojuje do spolupráce s firmami a institucemi, které se podílejí nejen na práci ve výzkumu a vývoji, ale zároveň zajišťují praktické vzdělávání studentů. Stále trvá naplňování závěrů Mezinárodního evaluačního panelu z roku 2020, snaha o získávání stále vyššího počtu zahraničních výzkumných projektů a propojování s aplikační sférou. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Významných projektů od národních poskytovatelů řešila FZT JU ve spolupráci s podnikatelskými subjekty v roce 2023 celkem 22, z nichž pět mělo mezinárodní přesah. Díky řešení projektu TAČR Epsilon v rámci mezinárodní výzvy AquaticPollutants Call 2020, byla FZT JU zapojena do mezinárodního konsorcia. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 bylo řešeno na FZT JU dvacet národních a šest mezinárodních grantů. Z tohoto počtu bylo 11 projektů TAČR – osm národních a tři mezinárodní, devět projektů MZe ČR, jeden projekt Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jeden mezinárodní projekt NAWA – Program Partnerstwa Strategiczne a dva mezinárodní projekty ERASMUS+. V rámci tvůrčí činnosti bylo vytvořeno 69 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.

3 Internacionalizace

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
3.1	Rozvoj globálních kompetencí studentů a pracovníků	Podpora jazykové a mezikulturní přípravy studentů a pracovníků JU	Anglický jazyk jako standardní forma komunikace ve věcech studijního a administrativního charakteru. Motivace k účasti pracovníků ZF na kurzech anglického jazyka v rámci nabídky CŽV JU. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Vzhledem k epidemiologické situaci v letech 2020 a 2021 byla prezenční forma kurzů anglického jazyka na univerzitě omezena. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích pravidelně organizuje kurzy anglického jazyka pro zaměstnance všech fakult. Fakulta účast zaměstnanců na kurzech podporuje. Bude tomu tak i v následujících letech. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Bude pokračovat transformace Oddělení zahraničních vztahů.
		Rozvoj mezinárodních mobilit studentů a pracovníků JU	Rozšiřování sítě zahraničních partnerských univerzit pro realizaci mobilit studentů a pracovníků ZF JU. Efektivní využívání dostupných zdrojů financování výjezdů. Klíčovým nástrojem budou v rámci programu ERASMUS+ nejen mobility jednotlivců (KA1), ale také výjezdy v rámci kooperativního partnerství (KA2), dále bude usilováno o získání prostředků v rámci Mezinárodních kreditových mobilit. Pro odborné stáže studentů doktorských studijních programů a praxe magisterských studentů budou využívány prostředky institucionálních programů a další dostupné zdroje. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Vzhledem ke krizové situaci v souvislosti s COVID 19 byly zahraniční mobility velmi omezeny. V roce 2020 byl počet výjezdů našich studentů do zahraničí 13, naopak ze zahraničí na ZF JU přijeli tři studenti. Z řad zaměstnanců fakulty vycestovalo na zahraniční pobyt devět pracovníků, a naopak čtyři zahraniční odborníci fakultu navštívili. V roce 2020 došlo k revizi smluv v rámci programu Erasmus+. Studenti a pracovníci mají možnost vyjet v rámci Erasmus+ na 16 smluvních pracovišť ZF a na dalších 8 pracovišť v rámci smluv se ZF a dalšími fakultami JU. Nabídka semestrálních studijních pobytů je studentům inzerována v rámci výběrových řízení pro program Erasmus+. Pokud si student zvolí ke studiu strukturu předmětů, které obsahově odpovídají na ZF studovaným předmětům, pak jsou jim dané předměty uznány. Intenzivně pokračovala komunikace se zástupci Bahir Dar University (Etiopie) ohledně přijetí jejich pracovníků k doktorskému studiu na ZF. Bohužel slibně vypadající spolupráce byla negativně ovlivněna pandemií a vnitropolitickou situací v Etiopii. Díky podpoře v rámci mimořádné výzvy JU na podporu internacionalizace došlo k prohloubení spolupráce s Agriculture and Forestry University (Hue, Vietnam). Zemědělská fakulta JU je v současnosti členem dvou sítí v rámci programu CEEPUS, Engineering as Communication Language in Europe a „Agriculture and Environment in the 21st Century - @groen“. V rámci obou sítí je možné vycestovat do více než 10 zemí střední a východní Evropy. K mobilitám zejména studentů doktorského studia jsou kromě programů Erasmus+ a CEEPUS využívány také institucionální rozvojové programy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích a prostředky mimořádné výzvy JU na podporu internacionalizace. V rámci podpory zahraničních mobilit studentů ZF jsou v rámci studijního programu Multifunctional Agriculture studenti vysíláni na praxe do zahraničí. U některých nově připravených studijních programů (které jsou v akreditačním řízení) byl do studijního plánu zařazen předmět „zahraniční praxe“, kdy studenti budou moci vyjet do zahraničí a získat pracovní zkušenosti se stipendijní podporou ZF (např. Agroekologie, Zemědělská technika a technologie). Studenti doktorského studia ze zahraničí a hostující akademičtí a vědečtí pracovníci jsou integrováni prostřednictvím zapojení do kolektivu katedry, kde působí. Zahraniční studenti (ERASMUS+, CEEPUS apod.) jsou integrováni prostřednictvím ESN USB Budweis. Pro snazší integraci zahraničních studentů do akademické obce ZF jsou překládány relevantní dokumenty ke studiu do anglického jazyka. S ohledem na pandemickou situaci nebylo možné zrealizovat plánované příjezdy stážistů z Brazílie v rámci programu UniGo. Na ZF od září 2020 do října 2020 hostoval akademický pracovník z BOKU z Vídně (integrován do akademické obce ZF byl prostřednictvím přijímající katedry). Jeho stáž byla předčasně ukončena z důvodu zhoršení pandemické situace. Jiné příjezdy nebylo možné zrealizovat.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Obdobná situace byla i v roce 2021, přestože došlo k mírnému zvýšení počtů výjezdů. Počet výjezdů studentů ZF JU do zahraničí byl 24, naopak ze zahraničí na ZF JU přijelo deset studentů. Z řad zaměstnanců fakulty vycestovalo na zahraniční pobyt 27 pracovníků, a naopak dva zahraniční odborníci fakultu navštívili. V roce 2021 došlo k revizi smluv v rámci programu Erasmus+ a podpisu nových smluv se zahraničními partnery. Studenti a pracovníci měli možnost vyjet v rámci Erasmus+ na 28 smluvních pracovištích Zemědělské fakulty a v rámci smluv s dalšími fakultami JU. Nabídka semestrálních studijních pobytů je studentům inzerována v rámci výběrových řízení pro program Erasmus+. Pokud si student zvolí ke studiu strukturu předmětů, které obsahově odpovídají na Zemědělské fakultě studovaným předmětům, pak jsou jim dané předměty uznány. Díky finanční podpoře v rámci Institucionálního plánu 2021 došlo k navázání nové spolupráce s několika zahraničními pracovišti za účelem budoucí realizace mobility akademických pracovníků a studentů Zemědělské fakulty (SLU Uppsala, Švédsko – příprava smlouvy ERASMUS+, Polytechnic Institute of Coimbra, Portugalsko – zapojení partnera v rámci programu BIP Erasmus+, Justus Liebig University/Fraunhofer Institute, Německo – prohloubení vědecké spolupráce, Equipepeople Ltd., Irsko – odborné stáže studentů). Zemědělská fakulta je v současnosti členem dvou sítí v rámci programu CEEPUS „Engineering as Communication Language in Europe“ a „Agriculture and Environment in the 21st Century - @groen“. V rámci obou sítí je možné vycestovat do více než 10 zemí střední a východní Evropy. K mobilitám zejména studentů doktorského studia jsou kromě programů Erasmus+ a CEEPUS využívány také prostředky z Institucionálního plánu Jihočeské univerzity a prostředky Mimořádné výzvy JU na podporu internacionalizace. V roce 2021 bylo díky podpoře uvedených programů zrealizováno 30 „studentoměsíců“ výjezdů. S cílem podpořit motivaci studentů ke konání praxí v zahraničí byl do některých nově akreditovaných studijních programů zařazen předmět „Zahraniční praxe“ a „Zahraniční stáž“, kdy studenti budou moci vyjet do zahraničí získat pracovní zkušenosti se stipendijní podporou ZF (např. Agroekologie, Zemědělská technika a technologie). Pracovníkům Zemědělské fakulty jsou pravidelně předávány prostřednictvím Zahraničního oddělení informace o aktuálních výzvách a možnostech výjezdů. Uskutečněné mobility jsou pozitivně hodnoceny v rámci HAP. Pro studenty jsou vypisována výběrová řízení dle dostupných finančních prostředků a zajišťována podpora realizace mobility prostřednictvím Zahraničního oddělení. Studenti si mají možnost také zapsat povinně volitelný předmět Zahraniční praxe a spojit tak praktický pobyt v zahraničí se získáním kreditů. Studenti doktorských studijních programů mají absolvování zahraniční stáže v délce minimálně jednoho měsíce jako povinnou součást studijního plánu. Přijíždějící studenti doktorského studia ze zahraničí a hostující akademičtí a vědečtí pracovníci jsou integrováni prostřednictvím zapojení do kolektivu kateder, kde působí. Zahraniční studenti (ERASMUS+, CEEPUS apod.) jsou integrováni prostřednictvím ESN USB Budweis. Pro snazší integraci zahraničních studentů do akademické obce ZF jsou překládány relevantní dokumenty ke studiu do anglického jazyka a veškeré materiály jsou dostupné v anglické mutaci webu Zemědělské fakulty. Plán na rok 2022 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V roce 2022 se již významně posílila zahraniční mobilita, především mezi zaměstnanci fakulty. Studentů FZT JU vycestovalo na studijní pobyt 26, počet zahraničních studentů, kteří absolvovali studijní pobyt na naší fakultě vzrostl na 37. FZT JU vyslala do zahraničí 55 pracovníků, a naopak zahraničních pracovníků přijelo na FZT JU 29. V roce 2022 došlo k revizi smluv v rámci programu Erasmus+ a podpisu nových smluv se zahraničními partnery. Studenti a pracovníci měli možnost vyjet v rámci Erasmus+ na 43 smluvních pracovišť Fakulty zemědělské a technologické a v rámci smluv s dalšími fakultami JU. Dále měla fakulta uzavřeny dohody o spolupráci se 16 zahraničními univerzitami a výzkumnými pracovišti. Nabídka semestrálních studijních pobytů byla studentům inzerována v rámci výběrových řízení pro program Erasmus+. Pokud si student zvolil ke studiu strukturu předmětů, které obsahově odpovídají na fakultě studovaným předmětům, pak jsou jim dané předměty uznány. Fakulta zemědělská a technologická byla členem dvou sítí v rámci programu CEEPUS „Engineering as Communication Language in Europe“ a „Agriculture and Environment in the 21st Century - @groen“. V rámci obou sítí bylo možné vycestovat do více než 10 zemí střední a východní Evropy. K mobilitám zejména studentů doktorského studia byly kromě programů Erasmus+ a CEEPUS využívány také prostředky z Institucionálního plánu Jihočeské univerzity a prostředky Mimořádné výzvy JU na podporu internacionalizace. V roce 2022 bylo díky podpoře uvedených programů zrealizováno 19 „studentoměsíců“ výjezdů. S cílem podpořit motivaci studentů ke konání praxí v zahraničí byl do některých nově akreditovaných studijních programů zařazen předmět „Zahraniční praxe“ a „Zahraniční stáž“, kdy studenti mohou vyjet do zahraničí získat pracovní zkušenosti se stipendijní podporou fakulty (např. Agroekologie, Zemědělská technika a technologie). Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 se navýšil počet studentů FZT JU, kteří vycestovali na studijní pobyt do zahraničí, jednalo se o 54 studentů. Rovněž se zvýšil i počet zahraničních studentů, kteří navštívili naši fakultu a to na 46. FZT JU vyslala do zahraničí 50 pracovníků, a naopak zahraničních pracovníků přijelo na FZT JU 52. V roce 2023 proběhla pravidelná revize smluv v rámci programu Erasmus+, což vedlo k prodloužení stávajících nebo podpisu nových smluv se zahraničními partnery. Studenti a zaměstnanci měli možnost vycestovat v rámci Erasmus+ na 44 smluvních univerzit Fakulty zemědělské a technologické. Kromě toho měla fakulta uzavřeny dohody o spolupráci s 18 zahraničními univerzitami a výzkumnými institucemi. Nabídka semestrálních studijních pobytů je prezentována studentům v rámci výběrových řízení pro program Erasmus+. Kromě programů Erasmus+ a CEEPUS byly využívány prostředky z projektů PPSŘ Jihočeské univerzity a prostředky Mimořádné výzvy JU na podporu internacionalizace, zejména pro mobility studentů doktorského studia. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 se opět navýšil počet studentů FZT JU, kteří vycestovali na studijní pobyt do zahraničí, jednalo se o 62 studentů. Počet zahraničních studentů, kteří navštívili naši fakultu se v tomto roce snížil a to na 11. FZT JU vyslala do zahraničí 45 pracovníků, a naopak zahraničních pracovníků přijelo na FZT JU 27. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Rozvoj odborných kompetencí pracovníků v oblasti internacionalizace	Pravidelná účast na odborných školeních realizovaných partnerskými univerzitami v zahraničí v rámci programu ERASMUS+. Účast pracovníků zahraničního útvaru ZF na školeních pořádaných Domem zahraniční spolupráce a dalšími organizacemi, které zajišťují metodickou podporu internacionalizace. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Z důvodu epidemiologické krize se v roce 2020 se pracovníce Oddělení zahraničních vztahů školení neúčastnily. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 se jedna pracovníce účastnila v červnu Staff weeks určeného pro zahraniční koordinátory ve Varně v Bulharsku. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V květnu 2022 se dvě pracovníce účastnily Staff weeks určeného pro zahraniční koordinátory v Malage ve Španělsku. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 se jedna pracovníce účastnila dvou obdobných Staff weeks, které se konaly v květnu v Almerii ve Španělsku a v říjnu v Bielsko-Bialá v Polsku. Plán na rok 2024 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 i ve dvou předchozích letech se pracovníce zahraničního oddělení účastnily školeních pořádaných Domem zahraniční spolupráce a dalšími organizacemi, které zajišťují metodickou podporu internacionalizace. Tato školení se konala online. Pracovnice byly rovněž proškoleny univerzitním Zahraničním oddělením. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
3.2	Internacionalizace studijních programů JU	Navýšení počtu a kvality studijních programů (SP) nabízených v cizích jazycích	Akreditace a následná reakreditace magisterského studijního programu Multifunctional Agriculture. Příprava a akreditace doktorských studijních programů v anglickém jazyce. Průběžná revize studijních programů a přijetí opatření s cílem zvýšit jejich kvalitu. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Byla podána akreditační žádost k NAÚ k reakreditaci navazujícího magisterského studijního programu Multifunctional Agriculture. V roce 2020 nastoupilo ke studiu dvanáct studentů. V roce 2020 fakulta přijala rovněž ke studiu do DSP dva zahraniční studenty. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. ZF JU získala akreditaci pro navazující magisterský studijní program Multifunctional Agriculture. Akreditace je platná od 12. 1. 2021 do 3. 8. 2031. V roce 2021 fakulta přijala ke studiu do DSP šest zahraničních studentů. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Do nově reakreditovaného programu MFAn nastoupilo deset nových studentů. V roce 2022 přetrvával zájem zahraničních uchazečů o studium v DSP. Fakulta jich přijala šest. Plán na rok 2023 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Mezi zahraničními uchazeči byl v roce 2023 velký zájem o studium v programu MFAn, bohužel značné komplikace způsobilo neudělování víz. Ke studiu nastoupilo dvanáct studentů. Zvýšil se zájem zahraničních uchazečů o doktorské studijní programy, v roce 2023 jich fakulta přijala jedenáct. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Situace s udělováním víz uchazečům byla obdobná jako v roce 2023. Ke studiu nastoupilo sedm studentů. Zahraničních uchazečů o DSP fakulta přijala deset. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Bude podána akreditační žádost Radě pro vnitřní hodnocení JU pro DSP Smart Agriculture and Technologies. Navržený DSP je připravován v návaznosti na DSP Zemědělství a technologie 4.0, který je akreditován v českém jazyce. Od akademického roku 2025/2026 se zvýší poplatek za studium za akademický rok na 3 000 EUR.
		Navýšení počtu a kvality společných studijních programů v cizích jazycích	Průzkum zájmu o přípravu společného studijního programu v anglickém jazyce mezi partnerskými univerzitami. Příprava společného studijního programu s konsorciem zahraničních univerzit za předpokladu, že bude zformována síť erudovaných partnerů se zájmem o program a bude zajištěno dostatečné financování. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Začlenění zahraniční mobility studentů do SP (tzv. mobility windows)	V rámci přípravy budoucích akreditací bude posuzována možnost začlenění tzv. mobility windows do jednotlivých studijních programů.
		Internacionalizace studijních programů akreditovaných v českém jazyce	Systematicky budou podporovány výjezdy studentů s cílem absolvovat semestr na zahraniční univerzitě. V rámci (re)akreditací stávajících studijních programů bude formou povinného nebo povinně volitelného předmětu podporována praxe v zahraničí. Přijíždějící pedagogičtí pracovníci ze zahraničních univerzit budou cíleně zváni a zařazováni do výuky témat v předmětech ZF, ve kterých jsou experty. Nabídka témat bakalářských a diplomových prací v anglickém jazyce pro studenty studijních programů v českém jazyce. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Vzhledem ke krizové situaci v souvislosti s COVID 19 byly zahraniční mobility velmi omezeny. V roce 2020 byl počet výjezdů našich studentů do zahraničí 13, naopak ze zahraničí na ZF JU přijeli pouze tři studenti. Z řad zaměstnanců fakulty vycestovalo na zahraniční pobyt devět pracovníků, a naopak čtyři zahraniční odborníci fakultu navštívili. V rámci bakalářského studijního programu Zemědělství byla jedna bakalářská práce zpracována v angličtině a v navazujícím magisterském studijním programu Zemědělské inženýrství byly v angličtině zpracovány dvě diplomové práce. Plán na rok 2021 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Obdobná situace byla i v roce 2021, přestože došlo k mírnému zvýšení počtů výjezdů. Počet výjezdů studentů ZF JU do zahraničí byl 24, naopak ze zahraničí na ZF JU přijelo deset studentů. Z řad zaměstnanců fakulty vycestovalo na zahraniční pobyt 27 pracovníků, a naopak dva zahraniční odborníci fakultu navštívili. V rámci bakalářského studijního programu Agroekologie byla jedna bakalářská práce zpracována v angličtině a v navazujícím magisterském studijním programu Zemědělské inženýrství byly v angličtině zpracovány dvě diplomové práce. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V roce 2022 se již významně posílila zahraniční mobilita, především mezi zaměstnanci fakulty. Studentů FZT JU vycestovalo na studijní pobyt 26, počet zahraničních studentů, kteří absolvovali studijní pobyt na naší fakultě vzrostl na 37. FZT JU vyslala do zahraničí 55 pracovníků, a naopak zahraničních pracovníků přijelo na FZT JU 29. V roce 2022 byla v bakalářském studijním programu Agropodnikání připravena v angličtině jedna bakalářská práce. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 se navýšil počet studentů FZT JU, kteří vycestovali na studijní pobyt do zahraničí, jednalo se o 54 studentů. Rovněž se zvýšil i počet zahraničních studentů, kteří navštívili naši fakultu a to na 46. FZT JU vyslala do zahraničí 50 pracovníků, a naopak zahraničních pracovníků přijelo na FZT JU 52. V rámci bakalářského studijního programu Agroekologie byla jedna bakalářská práce zpracována v angličtině a v bakalářském studijním programu Zemědělství rovněž jedna bakalářská práce. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024. Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 se opět navýšil počet studentů FZT JU, kteří vycestovali na studijní pobyt do zahraničí, jednalo se o 62 studentů. Zahraničních studentů, kteří navštívili naši fakultu se v tomto roce snížil, a to na 11. FZT JU vyslala do zahraničí 45 pracovníků, a naopak zahraničních pracovníků přijelo na FZT JU 27. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
3.3	Zjednodušení procesu uznávání zahraničního vzdělání	Automatické uznávání výsledků studia v zahraničí	Implementace automatického uznávání vzdělávání a výsledků studia v zahraničí. Plán na rok 2020 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Při posuzování uznávání vzdělávání a výsledků studia v zahraničí se fakulta řídí Opatřením rektora R 450. Referentky Studijního oddělení, dle příslušného opatření děkana pro přijímací řízení do jednotlivých stupňů vysokoškolského vzdělávání, kontrolují dodání úředně ověřených požadovaných dokumentů. Kontrolují potvrzení o odpovídající akreditaci absolvované zahraniční střední, nebo vysoké školy, její existenci, doložení superlegalizací, nebo tzv. Apostilou. Zahraniční uchazeč hlásící se do českého studijního programu musí doložit požadovanou úroveň znalosti českého jazyka. Tento postup bude uplatňován i v následujících letech. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
3.4	Vytváření mezinárodního prostředí	Rozvoj mezinárodního marketingu	Verze webových stránek ZF v anglickém jazyce. Přehledné informace a praktické návody pro zahraniční zájemce o studium na ZF. Propagace magisterského studijního programu v anglickém jazyce „Multifunctional Agriculture“. Zatraktivnění a propagace doktorského studia na ZF pro zahraniční studenty. Spolupráce s Útvarem marketingu JU na propagačních kampaních a přípravě cizojazyčných propagačních materiálů s důrazem na nabídku studia.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
	a propagace v zahraničí		Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V souvislosti s novým schématem webových stránek Jihočeské univerzity byly připraveny i nové webové stránky Zemědělské fakulty, které jsou i v anglické verzi. Na jejich přípravě se podílelo jak Marketingové oddělení fakulty, tak všechny katedry. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Marketingové oddělení a jednotlivé katedry významně přispívají ke kvalitě fakultních webových stránek. Průběžně jsou doplňovány všechny aktuální informace ze života fakulty, což přispívá k popularizaci fakulty. Zahraniční studenti mají všechny důležité údaje na webových stránkách fakulty i v anglické verzi. Webové stránky jsou prvním informačním materiálem pro zahraniční uchazeče, kteří se zajímají o studium na FZT JU. Tento trend bude uplatňován i v následujících letech. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Rozvoj služeb pro zahraniční studenty a pracovníky	Uživatelsky přívětivý a obsahově aktuální web ZF v anglickém jazyce. Dostupné základní studijní a pracovní-právní dokumenty v anglickém jazyce. Individuální přístup při řešení formalit před příjezdem do ČR a následná asistence po příjezdu. Plán: Bude probíhat průběžná aktualizace.
		Posilování spolupráce se zahraničními studenty a absolventy	Využívání absolventů (cizinců) k šíření dobrého jména ZF v domovských státech, k rozšiřování partnerské sítě spolupracujících univerzit a získávání excelentních zahraničních studentů.
3.5	Strategické řízení internacionalizace	Podpora komplexní internacionalizace na institucionální úrovni	Zřízení, pravidelná zasedání a implementace výstupů Mezinárodní rady ZF do strategického řízení internacionalizace. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 byla kvalita výzkumu na JU v rámci Metodiky 17+ hodnocena mezinárodním evaluačním panelem (MEP). Zemědělské fakulty (podobně jako ostatních fakult) se týkalo hlavně hodnocení modulu M3 zaměřené na společenskou relevanci. Ze závěrů hodnocení MEP vyplývá, že Zemědělská fakulta, jako technologicky zaměřená součást JU, má do budoucna velký potenciál v oblasti společenské relevance. Zároveň byly definovány klíčové oblasti, kterým by měla být v následujícím období věnována zvýšená pozornost. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Zemědělská fakulta pokračovala v naplňování závěrů hodnocení Mezinárodního evaluačního panelu (MEP) z roku 2020. Jednalo se o stanovení 5 hlavních výzkumných směrů, které jsou kompatibilní se směry evropského výzkumu: udržitelné zemědělství, zemědělské biotechnologie, kvalita zemědělských produktů a potravin, zemědělství a životní prostředí, zemědělství 4.0. Je kladen důraz na propojování výsledků výzkumu s aplikační sférou a jejími potřebami. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V listopadu 2022 proběhlo na Fakultě zemědělské a technologické zasedání Mezinárodní rady, která měla za úkol zhodnotit silné a slabé stránky fakulty a navrhnout opatření pro případné zlepšení stavu. Radu tvoří 7 významných osobností z Německa, Polska, Rakouska, Rumunska a Slovenska. Na prvním zasedání 4 přítomní

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			členové hodnotili pozitivně řízení fakulty, stabilní počet studentů, moderní vybavení, spolupráci s praxí a tvůrčí činnost. Zároveň navrhli některá opatření pro další zlepšení, jako např. vyšší spolupráci mezi katedrami, snížení počtu publikací ve sbornících apod. Stále trvá naplňování závěrů Mezinárodního evaluačního panelu z roku 2020, snaha o získávání stále vyššího počtu zahraničních výzkumných projektů a propojování s aplikační sférou. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V roce 2023 Fakulta zemědělská a technologická implementovala doporučení ze zasedání Mezinárodní rady fakulty v roce 2022, která identifikovala silné a slabé stránky fakulty a navrhla opatření pro případné zlepšení stavu. V rámci fakulty stále probíhá naplňování závěrů Mezinárodního evaluačního panelu z roku 2020, snaha o získávání stále vyššího počtu zahraničních výzkumných projektů a propojování s aplikační sférou. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. V jarních měsících je plánované konání Mezinárodní rady FZT JU, na které bude navazovat Mezinárodní evaluační panel (MEP).

4 Otevřenost

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
4.2	Public Relations	Rozvoj komunikace s veřejností	Zlepšit komunikaci směrem k veřejnosti, tuto komunikaci dále rozvíjet a zlepšovat. Zaměřit se na klíčové události, jako je například Den otevřených dveří či expozice na výstavě Země živitelka. Připravit vhodná prezentační videa, semináře, CŽV. Nabízet poradenství, pořádat konference a další. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Kvůli zhoršené epidemiologické situaci, která nastala již v průběhu zimního semestru akademického roku 2019/2020, nebylo možné spolupracovat se středními školami v oblasti propagace. Vedení fakulty jednalo s téměř dvaceti středními školami a po společném projednání bylo konstatováno, že v této nestandardní situaci není možná kontaktní propagace ZF JU. Proto veškerá komunikace a propagace budoucím studentům proběhla online, zejména na sociálních sítích. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Obdobně jako v loňském roce z důvodu zhoršené epidemiologické situace, která byla na počátku roku 2021, nebylo možné spolupracovat se středními školami v oblasti propagace. Vedení fakulty jednalo s většinou středních škol, jejichž studenti jsou potencionálními uchazeči o studium na Zemědělské fakultě JU, a po společném projednání došli k závěru, že v této situaci není možná bližší spolupráce. Kontaktní schůzky se studenty nepřípadaly v úvahu, proto veškerá komunikace a propagace směrem k budoucím studentům proběhla online na webových stránkách fakulty a sociálních sítích. Rovněž Den otevřených dveří 22. 1. 2021 se konal online, a i za této nepříznivé situace byla zaznamenána vysoká účast zájemců o studium. V prosinci roku 2021 již prezenční formou proběhla na ZF JU návštěva studentů ze SZeŠ Písek a SOŠ České Budějovice. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. V roce 2022 došlo k přejmenování Zemědělské fakulty na Fakultu zemědělskou a technologickou. Tato změna byla popularizována v médiích. Den otevřených dveří se konal 21. 1. 2022 a byla zaznamenána vysoká účast zájemců o studium. Na podzim 2022 se fakulta prezentovala na výstavě Vzdělání a řemeslo v Č. Budějovicích, proběhla velice

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			úspěšná Noc vědců a konal se Den s univerzitou. Fakultu navštívilo v průběhu roku několik středních škol. Přes sociální sítě je v kontaktu s uchazeči ze středních škol Marketingové oddělení fakulty. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Na FZT JU se Den otevřených dveří konal 20. 1. 2023 a zúčastnilo se jej cca 300 potencionálních uchazečů ze středních škol. V listopadu 2023 se fakulta prezentovala na výstavě Vzdělání a řemeslo v Č. Budějovicích, kde se o studium na naší fakultě zajímalo cca 300 studentů. 6. 10. 2023 proběhla velice úspěšná Noc vědců, kterou navštívilo cca 450 zájemců z řad veřejnosti a 11. 5. 2023 se konal Den s univerzitou, kde byla účast 100 zájemců o studium. Fakulta zemědělská a technologická se dále snažila v roce 2023 oslovit budoucí studenty i na výstavě Země živitelka, Czech Food Expo a Dobrodružství s technikou. Pro odborníky a veřejnost byly připraveny semináře a workshopy (např.: Konference Odchov selat – 13. 122023; konference Minoritní olejnin – 18. 10. 2023; a jiné). Přes sociální sítě je v kontaktu s uchazeči ze středních škol i Marketingové oddělení fakulty. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Na FZT JU se Den otevřených dveří konal 19. 1. 2024 a zúčastnilo se jej cca 200 potencionálních uchazečů ze středních škol. Fakulta se prezentovala v rámci několika veletrhů TechAgro, Czech Food Expo a Země živitelka. Fakulta se dále prezentovala na mnoha dalších akcích zaměřených na popularizaci vědy jako například Den s univerzitou, Noc vědců či Den moderní techniky SOU Blatná, kde jsme byli hlavním partnerem akce. V roce 2024 se konal také Den dětí se zábavnými a naučnými aktivitami z oblasti zemědělství, den, který pravidelně navštěvuje cca 200 rodičů s dětmi. V průběhu roku se na fakultě konalo také několik exkurzí středních škol a fakultu navštívilo několik politických delegací nejenom z České republiky, ale například také z Ghany. V roce 2024 byla také vydána publikace propagující Vědu a výzkum konaný na fakultě. Fakulta v tomto roce začlenila do své struktury Klub absolventů fakulty, aby více propojila absolventy s fakultou. V rámci Klubu proběhla také akce s názvem Zlaté promoce, kdy byly předány pamětní listy absolventům po 50 letech od zakončení studia. Pro odborníky a veřejnost byly připraveny semináře a workshopy (např.: seminář Telata jsou základ stáda - 6. 11. 2024; seminář Agrolesnictví - 24. 11. 2024; a jiné). Přes sociální sítě je v kontaktu s uchazeči ze středních škol i Marketingové oddělení fakulty. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Otevřena věda	Zahájit aktivity směřující k otevřené vědě na Zemědělské fakultě.
		Rozvoj komunikace s absolventy	Klub absolventů a práce s firmami a jednotlivci. Plán na rok 2025 Připravit setkání klubu – společenský večer.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
4.3	Fundraising	Zlepšení koncepce fundraisingu	Aktivita bude realizována ve spolupráci s rektorátem.
4.4	Společenská odpovědnost	Posílení aktivit vyplývajících ze společenské odpovědnosti JU	Zahájení usilování o znovu uznání CSR v Národní ceně kvality ČR – průběžný úkol V roce 2021 byla navázána užší spolupráce s centrem ARPIDA. V rámci projektu "Spolu do života" docházejí na fakultní statek klienti centra, kteří se zde věnují krmení hospodářských zvířat. Další klienti pomáhají s kancelářskou prací. V roce 2022 vzniklo na FZT JU nové pracoviště zabývající se LCA analýzami.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
5.1	Proměna prostředí a nastavení procesů ve vazbě na strategické řízení instituce	Finanční stabilita	Podporovat a aktivity, které napomáhají získat finanční prostředky (granty, ESF, VHČ, státní rozpočet, vícezdrojová strategie). Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Akademičtí pracovníci Zemědělské fakulty se aktivně snažili získat další finanční prostředky. V roce 2020 celkem řešili 35 projektů. Rovněž se v tomto roce řešilo devět VHČ. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 bylo na ZF řešeno celkem 46 vědeckých i nevědeckých projektů k těmto projektům lze doplnit i 11 VHČ. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V roce 2022 bylo řešeno celkem 36 projektů a 19 VHČ. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Významných projektů od národních poskytovatelů řešila FZT JU v roce 2023 celkem 22, z nichž 5 mělo mezinárodní přesah. Zaměstnanci FZT JU rovněž pracovali na 13 VHČ. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 bylo řešeno na FZT JU dvacet národních a šest mezinárodních grantů. Dalším finančním zdrojem pro fakultu bylo i 16 zakázek VHČ. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
		Automatizace/digitalizace činností a provozních agend	Digitalizace interního komunikace. Elektronizace dokumentů personální agendy (dovolenky, mzdové výměry apod.). Vyhodnocení plnění plánu 2020 až 2024 Ve spolupráci s univerzitou za uvedené období byla většina personální agendy digitalizovaná. Jedná se jak o evidenci pracovní doby, plány dovolených, výběry dovolené, výplatní lístky, platové výměry, oznámení zaměstnavateli, daně apod.
		Rozhodování založené na datech	Vyhodnocování strategie, zpráva o činnosti, zpráva o hospodaření, vývoj RIV, počty studentů...Pravidelný reporting. Vyhodnocení plnění plánu 2020 až 2024 Fakulta každoročně vydává Výroční zprávu za uplynulý rok. Dvakrát ročně je setkání akademické obce a zaměstnanců fakulty s vedením fakulty. Všichni zaměstnanci FZT JU jsou vždy podrobně seznámeni s aktuální situací na fakultě ve všech oblastech činnosti. Vedení fakulty pořádá pravidelné porady vedoucích kateder a garantů studijních programů. Pokud jde o vývoj počtu přijímaných studentů, ten se stabilně pohybuje kolem 500. Pokud jde o vývoj RIV bodů, nejnižší hodnota byla v roce 2020, a to 114. V dalších letech byl zaznamenán růst, v roce 2021 170, v roce 2022 135, v roce 2023 byla hodnota nejvyšší 183, v roce 2024 153.
		Systém kvality	Pokračování ve využívání Modelu excelence EFQM jako hlavního řídicího nástroje
5.2	Lidské zdroje	Motivační systém	Odměny za vědecký výzkum, výkonnostní prémie – odměňovat zaměstnance za nadstandardní výsledky (ať už kvantitativní či kvalitativní hledisko). Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Připravit motivační odměňování za kvalitní publikační výsledky. Cílem vedení fakulty je zvýšit publikační aktivitu akademických pracovníků. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. Za rok 2020 bylo vyplaceno akademickým pracovníkům na odměnách za publikace v kategoriích D1, Q1 a Q2 v celkové výši 603 528,- Kč. Tato odměna byla rozdělena mezi 51 zaměstnanců, kteří se podíleli na 41 publikacích. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Z výsledků získaných během tvůrčí činnosti realizovali pracovníci fakulty v roce 2021 celkem 55 impaktovaných článků publikovaných v kategoriích D1, Q1 a Q2 dle Web of Science. Odměna ve výši 781 068,- Kč byla rozdělena mezi 67 zaměstnanců fakulty.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. V rámci tvůrčí činnosti bylo v roce 2022 vytvořeno 28 publikací v impaktovaných časopisech zařazených ve Web of Science. Odměna ve výši 601 528,- Kč byla rozdělena mezi 66 zaměstnanců fakulty. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. V tomto roce akademičtí a vědečtí pracovníci publikovali nejvyšší počet prací v kvalitních impaktovaných časopisech, celkem jich bylo 72. Za tyto publikace bylo 55 zaměstnancům rozdělena odměna ve výši 721 744,- Kč. Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 připravili pracovníci FZT JU srovnatelný počet publikací, jako v loňském roce a to 69. Za tyto publikace byla 73 zaměstnancům přiznána odměna ve výši 899 873,- Kč. Plán na rok 2025 Průběžný úkol.
		Personální politika	Stabilizace děkanátu, kateder, FSP. Věnovat se odbornému rozvoji zaměstnanců, podporovat kariérní růst. Vyhodnocení plnění plánu 2020 až 2024 V letech 2020 až 2024 byla posílena jednotlivá oddělení děkanátu, která zajišťují obslužnost kateder. V roce 2021 byl přijat na fakultu manažer praxí, který se podílí na koordinaci praxí studentů společně s garanty praxí za jednotlivé studijní programy a zajišťuje kontakt a uzavírání smluv s firmami, ve kterých studenti praxe vykonávají. Došlo k posílení Oddělení vědy a výzkumu (podpora s přípravou projektů), kde na konci roku působily tři referentky, které jsou plně k dispozici akademickým pracovníkům při přípravě grantů. Bylo posíleno Personální oddělení na 1,6 pracovníka, tak aby byla zajištěna zastupitelnost. Vzhledem k důležitosti popularizace FZT JU bylo posíleno Oddělení marketingu, kde aktuálně působí 2,6 pracovníků. Stabilní personální obsazení je na Studijním oddělení, kde jsou čtyři referentky a na Oddělení pro zahraniční vztahy, kde je 1,7 pracovníků. Centrum informačních technologií zaměstnává dva pracovníky a Ekonomické oddělení tři. V letech 2020 až 2024 došlo rovněž ke stabilizaci kateder. Došlo k rozdělení Katedry genetiky a speciální produkce rostlinné na Katedru rostlinné výroby a Katedru genetiky a biotechnologií. V roce 2024 byla na FZT JU ustanovena Katedra datových věd a výpočetních systémů. Vedení fakulty trvale podporuje kariérní růst akademických pracovníků a podporuje je v habilitačních a profesorských řízeních. V letech 2020 až 2024 proběhla před Vědeckou radou FZT JU tři úspěšná

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			habilitační řízení akademických pracovníků fakulty. Na jaře 2025 bude zahájeno habilitační řízení dalšího pracovníka fakulty. V uvedených letech dva docenti FZT JU byli jmenováni profesory.
5.3	Rozvoj a obnova infrastruktury	Technologický rozvoj a obnova IT, ICT apod.	Fakulta se bude snažit o maximální technologický rozvoj, který spočívá především v obnově přístrojového vybavení a pořízování vybavení nového podle aktuálních trendů v oblasti vzdělávání i, vědy a výzkumu a souvisejících oblastech. Fakulta bude intenzivně pracovat na obnově a rozšiřování IT techniky, jako jsou například moderně vybavené učebny s výpočetní technikou, vybavení zaměstnanců výpočetní technikou s odpovídajícím výkonem dle vykonávané práce, robustní počítačové sítě, investice do kyberbezpečnosti a další aktivity související s IT. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 se provedlo posílení síťové infrastruktury, nákup switche HP 5130 48G 4SFP+ ZB. Modernizovalo se PC na učebně ZR Z2. Proběhl nákup dotykových monitorů pro potřeby výuky na učebny ZM M5 a M6. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. Fakulta realizovala nákup datových serverů (3ks), nákup serverových disků (21ks) a upgrade SSD u počítačů na učebnách ZJ JS-12 a JS-14 (44 ks). Proběhla modernizace PC na učebnách ZR Z4, Z5, Z6, Z7a a M M5, M6 (6ks) a modernizace PC a LCD na počítačové učebně ZR Z12 (21ks PC a LCD). Fakulta koupila licence Adobe Creative Cloud (1 rok), komerční licence SolidWorks + classroom licence a software pro laboratoř „Informačních systémů pro zemědělství“. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Fakulta v roce 2022 modernizovala učebny ZD-U1 (PC/LCD/Projektor) a obnovila licence Adobe CC a rozšíření na 2 licence (1 rok). Proběhl nákup velké barevné multifunkční tiskárny pro Katedru techniky a kybernetiky, nákup výpočetní GPU nVidia A30 (2 ks), nákup edukativních robotů a jejich příslušenství (5 ks) a nákup stacionárního zařízení pro měření teploty (termokamera). Bylo rovněž realizováno zařízení a příslušenství pro nahrávání obrazu (fotoaparát, objektivy, mikrofon, stativ a kabeláž). Plán na rok 2023 Průběžný úkol.

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Fakulta zajistila nákup výpočetní techniky pro budovu O, PC (58 ks), LCD (55 ks), NTB (3 ks), malá tiskárna (3 ks) a velká tiskárna (2 ks), nákup nového projektoru na učebnu ZR Z4, nákup nového projektoru na učebnu ZR Z7a, nákup PC (15 ks) a LCD (30 ks) do budovy M a nákup velké barevné multifunkční tiskárny do budovy M. V roce 2023 se uskutečnila modernizace PC a LCD na počítačové učebně ZB B7 (21ks PC a LCD) a modernizace učebny ZC-P1 (PC/LCD/Projektor). Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. Fakulta v roce 2024 nakoupila audiovizuální techniku pro budovu M (velká zasedací místnost, malá zasedací místnost, posluchárna + audio konferenční systém), dále nákup síťových prvků pro budovu M (10 ks AP a 3 ks switch 48 port), nákup nového projektoru na učebnu ZR Z5, nákup nového projektoru na učebnu ZR Z12 a posílení bezdrátové sítě Eduroam na budově ZB (3. a 4. patro). Plán na rok 2025 Průběžný úkol. V roce 2025 se předpokládá posílení bezdrátové sítě Eduroam v budově ZB (1. a 2. patro), ZC, ZD, ZE a ZR, nákup NTB pro potřeby doktorandů (15 ks) a nákup nových projektorů na učebny ZR Z2, ZB B4 a B5. V rámci zajištění kyberbezpečnosti bude realizován přechod uživatelských profilů z lokálních na doménové, budování diskového pole pro online zálohování kritických uživatelských dat, posilování bezdrátové sítě Eduroam v rámci fakulty a přechod na novější verzi OS Windows 11 (u starších zařízení výměna na modernější hardware, nebo placené prodloužení bezpečnostních aktualizací, pokud je to možné).
		Realizace investiční strategie (investičního plánu)	Pavilon chemie, destilační pavilon, účelové zařízení, statek, nový pavilon pro technologie (návrh projektantem, zajištění financování, výstavba, uvedení do provozu), rekonstrukce pavilonu M, rekonstrukce pavilonu J, rekonstrukce pavilonu H. Plán na rok 2020 Průběžný úkol. Dokončit rekonstrukci pavilonu pro chov prasat. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2020 Splněno v souladu s plánem. V roce 2020 řešila Zemědělská fakulta 1 IP projekt „Dokončení rekonstrukce chovu prasat etapa 2“. Pavilon na Účelovém zařízení ve Čtyřech Dvorech je využíván jak pro výuku v rámci cvičení, tak pro praxe studentů a jako pokusné zařízení. Plán na rok 2021 Průběžný úkol. Připravit dokumentaci k Rekonstrukci sýpky v areálu Účelového zařízení ZF JU za účelem realizace fermentačního pavilonu. Zahájit výstavbu pavilonu O a renovaci pavilonu H. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2021 Splněno v souladu s plánem. V roce 2021 byla v rámci projektu IP č. 38 zpracována projektová dokumentace „Rekonstrukce sýpky v areálu Účelového zařízení ZF JU, Na Zlaté stoce 3, 37005 Č. Budějovice“ pro vytvoření budoucího

Kód cíle v SZ JU	Cíl	Nástroj (politika)	Očekávaný výstup
			vlastního prostoru k výuce fermentačních procesů ovoce a zeleniny s jeho následným zpracováním a podána žádost o stavební povolení s předpokladem možné demolice a zahájení stavby pavilonu v roce 2022. Na jaře roku 2021 byla zahájena výstavba pavilonu O pro Katedru aplikované chemie a Katedru agroekosystémů. Součástí investiční akce byla demolice stávajícího objektu a jeho náhrada novým třípodlažním objektem. V objektu budou umístěny výukové laboratoře, sklady chemického materiálu, učebny a kancelářské zázemí pro potřebu výuky. Proběhla renovace pavilonu H, kde byly vytvořeny podmínky pro výuku studentů bakalářského a navazujících magisterského programu Zemědělská technika a technologie. Prostory zde získaly firmy AGROSOF Tábora, DeLaval a TERS. Jmenované společnosti zde prezentují modulární systém robotizovaného dojení, automatickou robotickou platformu. Firma DeLaval zde zřídila mezinárodní školící a vývojové centrum. Zmíněné technologie jsou využívány jak pro výuku, tak pro výzkum. Plán na rok 2022 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2022 Splněno v souladu s plánem. Plán na rok 2023 Průběžný úkol. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2023 Splněno v souladu s plánem. Průběžně se modernizuje vybavení laboratoří a výukových prostor Plán na rok 2024 Průběžný úkol. Dokončení pavilonu O. V plánu na rok 2024 je výměna všech PC na učebně B7, na pavilonu B. Vyhodnocení plnění plánu za rok 2024 Splněno v souladu s plánem. V roce 2024 byl uveden do provozu nový pavilon O, kde získaly moderní prostory Katedra aplikované chemie a Katedra agroekosystémů. Tyto katedry opustily prostory na Biologickém centru AV ČR. Všechny katedry FZT JU jsou tak již dislokovány v kampusu Jihočeské univerzity, což je velmi výhodné pro zaměstnance fakulty i studenty. Byla realizována výměna všech PC na učebně B7, na pavilonu B. Plán na rok 2025 Průběžný úkol. Předpokládá se uvedení do provozu modernizovaného pavilonu M. Fakulta zde získá novou velkou posluchárnu s kapacitou pro 90 studentů, prostory pro doktorandy a dvě zasedací místnosti pro pořádání konferencí, seminářů a workshopů. Bude zahájena výstavba fermentačního pavilonu FZT JU, který bude navazovat na univerzitní pivovar a zpracovnu masa a mléka. Finalizuje se dokumentace k výstavbě pavilonu Smart Agritech, který bude využíván pro výuku a výzkum v oblasti moderních technologií. Fakulta ve spolupráci s městem České Budějovice připravuje modernizaci Účelového zařízení ve Čtyřech Dvorech a jeho přeměnu na Selský dvůr, který bude sloužit jak v zájmu fakulty, tak i města.